

२०७३ / ०७४

५
पाँचौ
वार्षिक
प्रतिवेदन



एनएमबि माइक्रोफाइनेन्स
वित्तीय संस्था लिमिटेड

NMB MICROFINANCE BITTIYA SANSTHA LIMITED

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "घ" वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्था (राष्ट्रिय स्तरको कार्यक्षेत्र भएको)



Board of Director



Uttam Bhlon
Chairman



Govind Ghimire
Director



Mahesh Bajracharya
Director



Dinesh Dulal
Director



Ram Gopal Parajuli
Director



Mim Bahadur Hamal
Director



Achuyt Dutta Pandey
Professional Director



Bishnu Prasad Sharma
Company Secretary

विषय सूची

क्र.स.	विषय	पेज नं.
१.	पाँचौ वार्षिक साधारण सभाको सूचना	१
२.	प्रतिनिधि (प्रोक्सी) फारम	३
३.	पाचौ वार्षिक साधारण सभामा सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यूको प्रतिवेदन	४
४.	स्वतन्त्र लेखा परिक्षकको प्रतिवेदन	१३
५.	वासलात	१५
६.	नाफा नोक्सान हिसाब	१६
७.	नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब	१७
८.	ईक्वीटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण	१८
९.	नगद प्रवाह विवरण	१९
१०.	वित्तिय विवरणहरूसँग सम्बन्धी अनुसूचीहरू	२०
११.	प्रमुख लेखा नीतिहरू	३७
१२.	लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू	४०
१३.	धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ बमोजिमको वार्षिक विवरण	४६
१४.	आर्थिक वर्ष २०७४/७५ को पहिलो त्रैमासको लेखा परीक्षण नभएको वित्तिय विवरण	४८
१५.	प्रवन्धपत्र तथा नियमावलीमा संशोधन सम्बन्धी प्रस्तावको तीन महले विवरण	४९
१६.	नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन र सो उपर व्यवस्थापनको राय	५१



केन्द्रीय कार्यालय पोखरा-२५, हेम्जा, कास्की

फोन नं. ०६१-४००४२७/४७७ फ्याक्स : ०६१-४००४२८

पाँचौ वार्षिक साधारण सभाको सूचना

आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरू,

यस एनएमबि माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्थाको मिति २०७४/०७/१३ गते बसेको सञ्चालक समितिको ६५ औं बैठकको निर्णयानुसार यस वित्तीय संस्थाको पाँचौ वार्षिक साधारण सभा निम्न लिखित मिति, समय र स्थानमा देहायका विषयहरू उपर छलफल तथा निर्णय गर्न बस्ने भएको हुँदा सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरूको जानकारीका लागि यो सूचना प्रकाशित गरिएको छ ।

१. साधारण सभा हुने मिति, स्थान र समय :

मिति : २०७४ साल मंसिर महिना १५ गते, शुक्रवार (तदनुसार ०१ डिसेम्बर, २०१७),

स्थान : होटल ग्राण्ड, घारीपाटन, पोखरा, कास्की ।

समय : बिहानको ११:०० बजे

२. छलफलका विषयहरू :

(क) सामान्य प्रस्तावहरू :

- सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यूले पेश गर्नुहुने आ.व. २०७३/०७४ को पाँचौ वार्षिक प्रतिवेदन उपर छलफल गरी पारित गर्ने सम्बन्धमा,
- लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन सहितको २०७४ आषाढ मसान्त सम्मको वासलात, आ.व. २०७३/०७४ को नाफा नोक्सान हिसाव, सोहि अवधिको नगद प्रवाह विवरण र सम्बन्धित अनुसूचीहरू उपर छलफल गरी पारित गर्ने सम्बन्धमा,
- आ.व. २०७४/०७५ को लागि लेखापरीक्षक नियुक्त गर्ने र निजको पारिश्रमिक तोक्ने सम्बन्धमा,
- आ. व. २०७३/०७४ को लेखापरीक्षक नियुक्तिका लागि नियामक निकायको निर्देशानुसार श्री जि.बि एण्ड कम्पनीको सद्दा श्री बि. आर.एस.न्यौपाने एण्ड कम्पनीलाई सञ्चालक समितिले पुरानै शर्तहरू लागु हुने गरी मिति २०७४/०४/२९ मा नियुक्त गरेकोमा सो को अनुमोदन गर्ने सम्बन्धमा, (यस सम्बन्धमा कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयबाट अग्रिम स्वीकृति लिई सकिएको छ ।)
- सञ्चालक समितिले प्रस्ताव गरे बमोजिम आ.व. २०७३/०७४ को मुनाफाबाट हाल कायम चुक्ता पूँजीको १.३१५८ (एक दशमलब तिन एक पाँच आठ) प्रतिशतका दरले रु.१४,८२,८९५ नगद लाभांश (वोनस शेयरको कर प्रयोजनको लागि मात्र) पारित गर्ने सम्बन्धमा ।
- संस्थापक समूहका शेयरधनीहरूको तर्फबाट सञ्चालक समितिमा प्रतिनिधित्व गर्ने ३ (तिन) जना सञ्चालकहरूको निर्वाचन गर्ने ।

(ख) विशेष प्रस्तावहरू :

- सञ्चालक समितिले प्रस्ताव गरे बमोजिम २०७४ आषाढ मसान्त सम्मको चुक्ता पूँजी रु. ११ करोड २७ लाखको २५ प्रतिशतका दरले बोनस शेयर जारी गर्ने प्रस्ताव पारित गर्ने सम्बन्धमा,
- बोनस शेयर जारी गरे पश्चात वित्तीय संस्थाको वर्तमान जारी तथा चुक्ता पूँजीमा वृद्धि हुने भएकोले साही बमोजिम जारी तथा चुक्ता पूँजी वृद्धि गरी आवश्यक संशोधन गर्न स्वीकृति प्रदान गर्ने सम्बन्धमा,
- सञ्चालक समितिका सदस्यहरू सञ्चालक समितिको बैठकमा उपस्थित भए वापत पाउने बैठक भत्ता वृद्धि गर्ने र सोहि बमोजिम नियमावलीमा संशोधनको प्रस्ताव पारित गर्ने
- वित्तीय संस्थाको प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा आवश्यक संशोधन गर्ने सम्बन्धमा,
- वित्तीय संस्थाको प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा गरिएको संशोधनमा नियमनकारी निकायबाट कुनै संशोधन वा परिमार्जन वा फेरबदल गर्न सुझाव वा निर्देशन भएमा सो अनुरूप गर्नका लागि सञ्चालक समितिलाई अधिकार प्रदान गर्ने सम्बन्धमा,
- विविध ।

सञ्चालक समितिको आज्ञाले,

कम्पनी सचिव

एनएमबि माइक्रोफाइनान्स
वित्तीय संस्था लिमिटेड
NMB MICROFINANCE BITTYA SANSTHA LIMITED



पाँचौ वार्षिक साधारणसभा सम्बन्धी थप जानकारी

१. वार्षिक साधारण सभा प्रयोजनका लागि वित्तीय संस्थाले शेयर दाखिला खारेजी २०७४ साल कार्तिक २४ गतेदेखि मंसिर १५ गते सम्म बन्द रहनेछ। साथै मिति २०७४ कार्तिक २३ गते सम्म नेपाल स्टक एक्सचेन्जमा कारोबार भई ७ कार्य दिन भित्र नामसारी भएका शेयरधनी साधारण सभाको लागि योग्य हुनेछन।
२. शेयरधनी दर्ता पुस्तिका बन्द भएको मितिमा कायम शेयरधनी महानुभावहरूको ठेगानामा वार्षिक साधारण सभाको सूचना, संक्षिप्त आर्थिक विवरण, प्रोक्सी फारम र प्रवेश पत्र पठाईने छ। कुनै शेयरधनी महानुभावहरूले कुनै कारणवश उपरोक्त सूचना नपाउनु भएमा यसै सूचनालाई आधार मानी आफ्नो कुनै एक सक्कल शेयर प्रमाणपत्र वा आफ्नो कुनै परिचय खुल्ने प्रमाणपत्र साथमा लिई सभामा भाग लिन आउनुहुन अनुरोध गर्दछौं।
३. वार्षिक साधारण सभामा भाग लिन इच्छुक शेयरधनीहरूले वार्षिक प्रतिवेदनका साथ संलग्न प्रवेशपत्र वा शेयरको प्रमाणपत्र वा आफ्नो परिचय खुल्ने प्रमाणपत्र र सो को प्रतिलिपि अनिवार्य रुपमा साथमा लिई आउनुहुन अनुरोध छ।
४. वार्षिक साधारण सभामा भाग लिने प्रत्येक शेयरधनी महानुभावहरूले सभा हुने स्थानमा उपस्थित भई त्यहाँ राखिने उपस्थिती पुस्तिकामा दस्तखत गर्नुपर्नेछ। शेयरधनी उपस्थिती पुस्तिका बिहान १०:०० बजेदेखि खुल्ला रहनेछ।
५. वार्षिक साधारण सभामा भाग लिनका लागि प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गर्न चाहने शेयरधनी महानुभावहरूले प्रतिनिधि पत्र (प्रोक्सी फारम) सभा हुनु भन्दा ४८ घण्टा अगावै वित्तीय संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय पोखरा २९ हेम्जा, कास्कीमा दर्ता गराई सक्नुपर्नेछ।
६. प्रतिनिधि नियुक्त गर्दा वित्तीय संस्थाको शेयरधनीलाई नै गर्नु पर्नेछ। कुनै शेयरधनीले प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गरेपछि आफु स्वयं उपस्थित भएमा त्यस्तो प्रतिनिधि (प्रोक्सी) स्वत रद्द भएको मानिनेछ।
७. नावालक वा विक्षिप्त शेयरधनीहरूको हकमा वित्तीय संस्थाको शेयरधनी दर्ता पुस्तिकामा संरक्षकको रुपमा नाम दर्ता भएको व्यक्तिले मात्र साधारण सभामा भाग लिन वा प्रतिनिधि (प्रोक्सी) तोक्न सक्नेछ। संयुक्त रुपमा शेयर लिने शेयरधनीहरूको हकमा त्यस्तो शेयर धनीहरू मध्येबाट सर्वसम्मत रुपमा मनोनित प्रतिनिधिले वा सो बमोजिम कुनै प्रतिनिधि नियुक्त नभएमा शेयरधनी दर्ता कितावमा पहिल्यै नाम उल्लेख भएको शेयरधनीले मात्र साधारण सभामा भाग लिन पाउने छ।
८. शेयरधनीहरूबाट उठेका प्रश्न, जिज्ञासा वा मन्तव्यहरूको सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्ष वा अध्यक्षबाट अनुमति प्राप्त व्यक्तिले जवाफ दिन सक्नेछ।
९. कुनै शेयरधनी महानुभावहरूलाई वित्तीय संस्थाको सम्बन्धमा केहि जिज्ञासा भए त्यस्तो व्यहोरा लिखित रुपमा सभा हुनुभन्दा कम्तिमा ७ (सात) दिन अगावै वित्तीय संस्थाको रजिष्टर्ड कार्यालयमा पठाउनुहुन अनुरोध गर्दछौं। तर यसलाई छलफल र पारित हुने प्रस्तावको रुपमा समावेश गरिने छैन।
१०. निर्वाचनको कार्य निर्वाचन अधिकृतले तोके बमोजिम हुनेछ। निर्वाचनको कार्य सम्बन्धी सूचना यस वित्तीय संस्थाको सूचना पाटीमा २०७४/०८/१२ गते प्रकाशन गरिने छ।
११. साधारण सभामा भाग लिन आउनुहुने शेयरधनीहरूले साधारण सभासँग सम्बन्धित कागजात बाहेकका कुनै भोला, पोका वा अन्य निषेधित सामग्री नलिई आउनुहुन अनुरोध गरिएको छ।

द्रष्टव्य : वित्तीय संस्थाको वार्षिक प्रतिवेदन वित्तीय संस्थाको केन्द्रीय कार्यालयबाट प्राप्त गर्न सक्नुहुनेछ। साथै उक्त प्रतिवेदन शेयरधनी महानुभावहरूको सुविधाको लागि वित्तीय संस्थाको वेबसाइट www.nmbmicrofinance.com मा पनि राखिएको हुँदा त्यहाँबाट समेत हेर्न सकिने व्यहोरा जानकारी गराउछौं।

प्रतिनिधि (प्रोक्सी) फारम

श्री सञ्चालक समिति

एनएमबि माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड

पोखरा-२९ हेम्जा, कास्की ।

बिषय : प्रतिनिधि नियुक्त गरेको बारे ।

महोदय,

.....जिल्ला..... न.पा./गा.वि.स. वडा नं. बस्ने
म/हामी..... ले त्यस कम्पनीको शेयरधनिको हैसियतले मिति २०७४ साल मंसिर महिनाको १५ गते
शुक्रबारका दिन हुने वार्षिक साधारण सभामा म/हामी स्वयं उपस्थित भई छलफल तथा निर्णयमा सहभागी हुन नसक्ने भएकाले उक्त
सभामा मेरो/हाम्रो तर्फबाट भाग लिन तथा मतदान गर्नको लागिजिल्ला.....
..... न.पा./गा.वि.स. वडा नं. बस्ने त्यस कम्पनीका शेयरधनीश्री शेयरधनी
नं. लाई मेरो/हाम्रो प्रतिनिधि नियुक्त गरी पठाएको छु/छौं ।

प्रतिनिधि नियुक्त भएको व्यक्तिको -

निवेदकको -

दस्तखतको नमूना

दस्तखत :

नाम :

नाम थर :

शेयरधनी भए शेयरधनी प्रमाणपत्र नं. :

ठेगाना :

शेयरधनी नभए नागरिकताको प्रमाणपत्र नं. :

शेयर प्रमाणपत्र नं.:

मिति :

शेयर संख्या :

द्रष्टव्य : यो निवेदन साधारण सभा हुनुभन्दा कमिमा ४८ घण्टा अगावै वित्तीय संस्थाको रजिस्टर्ड कार्यालयमा पेश गरीसक्नु पर्नेछ । एकभन्दा
बढि प्रतिनिधि (प्रोक्सी) को नाम उल्लेख गरेमा प्रतिनिधि (प्रोक्सी) फारम रद्द गरिने छ ।

एनएमबि माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड

पोखरा-२९ हेम्जा, कास्की ।

पाँचौं वार्षिक साधारणसभामा उपस्थित हुन जारी गरिएको

प्रवेश-पत्र

शेयरधनी श्री (शेयर प्र.प. नं. शेयरधनी परिचय नं.
..... कूल शेयर संख्या :) लाई सभामा प्रवेश गर्न अनुमति प्रदान गरिएको छ ।

शेयरधनीको दस्तखत :


(कम्पनी सचिव)

(सभामा भाग लिन आउंदा यो प्रवेश पत्रमा शेयरधनीको नाम, दस्तखत, शेयरको प्रमाणपत्र नं., शेयर संख्या तथा शेयरधनी परिचयपत्र नं.
अनिवार्य रूपमा उल्लेख गरी आफ्नो परिचयपत्र साथै लिई आउनु पर्नेछ ।)

पाचौं वार्षिक साधारण सभामा सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यूको प्रतिवेदन

आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरू,

यस एनएमबि माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेडको पाचौं वार्षिक साधारण सभामा उपस्थित सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरू, विभिन्न संघ संस्था तथा कार्यालयबाट प्रतिनिधित्व गरी पाल्नु भएका महानुभावहरू, पत्रकार एवं अन्य अतिथिगणहरूमा वित्तीय संस्थाको सञ्चालक समितिको तथा मेरो व्यक्तिगत तर्फबाट हार्दिक स्वागत एवं अभिवादन गर्दछु। यस अवसरमा यहाँहरू समक्ष वित्तीय संस्थाको पाचौं वार्षिक प्रतिवेदन प्रस्तुत गर्न पाउँदा ज्यादै खुशी लागेको छ। लघुवित्त कार्यक्रम मार्फत हिमाली तथा उच्च पहाडी क्षेत्रका विपन्न वर्गको जीवनस्तरमा आर्थिक तथा सामाजिक रूपमा सफल बनाउने उद्देश्यका साथ २०६९ सालमा स्थापित यस वित्तीय संस्थाले आफ्नो लक्ष्य अनुरूपको सफलता प्राप्त गर्दै आएको कुरा सगौरव प्रस्तुत गर्न चाहान्छु। अब म यस साधारण सभाको अवसरमा यहाँहरू समक्ष २०७४ आषाढ मसान्त सम्म वित्तीय संस्थाले हासिल गरेका उपलब्धी तथा वित्तीय संस्थाको वासलात, आर्थिक वर्ष २०७३/७४ को नाफा नोक्सान हिसाब, इक्विटीमा भएको परिवर्तनको विवरण, नगद प्रवाह विवरण तथा संलग्न अनुसूचीहरू स्वीकृतिका लागि यस गरिमामय साधारण सभामा प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहान्छु।

(क) विगत वर्षको कारोबारको सिंहावलोकन :

यस वित्तीय संस्थाले २०६९ चैत्रदेखि लघुवित्त कार्यक्रम सञ्चालन गरी विपन्न परिवारको घरदैलोसम्म पुगेर समावेशी लघुवित्त सेवा प्रदान गर्दै उनीहरूको जीवनस्तर उकास्ने कार्यमा अनवरत रूपमा प्रयासरत रहेको छ। आ.व. २०७३/०७४ मा वित्तीय संस्थाले राष्ट्रियस्तरको लघुवित्त संस्था हुनलाई आवश्यक पर्ने चुक्ता पुँजी रु. १० करोड पुन्याएर नेपाल राष्ट्र बैंकमा आवेदन दिई तहाँको स्वीकृति पश्चात राष्ट्रियस्तरको कार्यक्षेत्र भएको लघुवित्त संस्थामा स्तरोन्नति भएको छ। आ.व. २०७३/०७४ को अन्त्य सम्ममा वित्तीय संस्थाले कास्की, लमजुङ, म्याग्दी, मनाङ्ग, मुस्ताङ, गोरखा, रसुवा, सिन्धुपाल्चोक, दोलखा, सोलुखुम्बु, रामेछाप, नुवाकोट, पर्वत, ताप्लेजुङ, संखुवासभा, तेह्रथुम, इलाम, पाँचथर, तनहुँ, धादिङ, धनकुटा, भोजपुर, खोटाङ, ओखलढुङ्गा, रुकुम, कैलाली, कञ्चनपुर, बाँके, बर्दिया, सुर्खेत, दाङ, कपिलवस्तु, स्याङ्जा, पाल्पा, रुपन्देही नवलपरासी र चितवनगरी ३७ वटा जिल्लाका ४६० गाँउ विकास समिति/नगरपालिकामा बसोवास गर्ने ५८,०८१ विपन्न परिवारलाई ६२ वटा शाखा तथा उपशाखा कार्यालय मार्फत लघुवित्त सेवा प्रदान गर्दै आएको छ।

आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ का केही मुख्य उपलब्धिहरू यस प्रकार रहेका थिए :-

- शेयर पुँजी : नेपाल राष्ट्र बैंकले राष्ट्रियस्तरको लघुवित्त संस्था हुनलाई आवश्यक पर्ने चुक्ता पुँजी रु. १० करोड तोकेकोमा यस वित्तीय संस्थाको २०७३ आषाढ मसान्त सम्ममा संस्थापकको तर्फबाट रु. ७ करोड ८८ लाख ९० हजार र सर्वसाधारणको तर्फबाट रु. ३ करोड ३८ लाख १० हजार गरी जम्मा चुक्ता पुँजी रु ११ करोड २७ लाख रहेको छ।
- शाखा विस्तार : वित्तीय संस्थाले अघिल्लो आर्थिक वर्ष २०७२/७३ मा १९ वटा जिल्लामा ३३ वटा शाखा मार्फत सेवा दिइरहेकोमा यस आर्थिक वर्ष २०७३/७४ मा थप १८ वटा गरी जम्मा ३७ वटा जिल्लामा ३४ वटा शाखा तथा उपशाखा थप गरी जम्मा ६७ वटा कार्यालयबाट सेवा विस्तार गरिएको छ।
- मुनाफा तथा बोनश शेयर : वित्तीय संस्थाले यस अवधिमा रु. ४,५४,०२,८८७।-(अक्षरेपी चार करोड चवन्न लाख दुई हजार आठ सय सतासी रुपैयाँ) (कर पछिको) खुद मुनाफा आर्जन गर्न सफल भई चुक्ता पुँजीको २५ प्रतिशतले हुन आउने रकमलाई वोनश शेयरको रूपमा र वोनश शेयर वापत लाग्ने कर प्रयोजनको लागि आवश्यक रकम नगद लाभांश वितरण गर्न सक्षम भएको छ।

यस वित्तीय संस्थाले विगत ५ आर्थिक वर्षहरूमा हासिल गरेका उपलब्धीका मुख्य सुचकाङ्कहरू देहाय बमोजिम रहेका छन् ।

विवरण	आ.व. २०६५/७०	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४
जिल्ला संख्या	१०	११	१५	१९	३७
शाखा संख्या	११	१४	२६	३३	६२
केन्द्र संख्या	१६८	५५६	१,३७०	२,५०९	४,०७९
सदस्य संख्या	२,०१८	७,४६८	१८,७९१	३६,१८३	५८,०८१
लगानीमा रहेको रकम (रु. हजारमा)	४७,४११	१८१,६८१	४४८,१६५	९४१,९९७	१,८२६,७६५
बचत रकम (रु. हजारमा)	६,५२४	३१,५६५	८४,८०६	१९२,७३५	४०४,१७२
चुक्ता पुँजी(रु. हजारमा)	१४,०००	१४,०००	४०,०००	४६,०००	११२,७००
खुद मुनाफा(रु. हजारमा)	(८१०)	३१०	१०,७३९	२९,८६४	४५,४०३

(ख) राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय परिस्थितिबाट कम्पनीको कारोवारलाई परेको असर :

कार्यक्षेत्रमा रहेको दोहोरेपना तथा अधिक ऋणको कारणले हुने जोखिम न्यूनिकरण गरी कार्यक्षेत्रको विस्तार गर्ने उचित ग्राहकको पहिचान गर्ने जस्ता चुनौतीहरूको सामना गर्न दक्ष जनशक्ति परिचालन गरीएको छ । साथै देशमा भएको राजनितिक अस्थिरता, बाढि पहिरो जस्ता प्राकृतिक प्रकोपले सदस्यहरूको व्यापार व्यवसाय र दैनिक जिविकोपार्जनमा समेत प्रत्यक्ष असर पुऱ्याएकोले वित्तीय संस्थाको जोखिम बढाएको छ । यसलाई कम गर्नको लागि समयानुकूल उपायहरू अवलम्बन गरी संस्थाको जोखिम कम गर्न सञ्चालक समिति तथा व्यवस्थापन समिति अहोरात्र खटी रहेको छ ।

(ग) प्रतिवेदन तयार भएको मिति सम्म चालु आर्थिक वर्षको उपलब्धि र भविष्यमा गर्नुपर्ने विषयका सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको धारणा :

१. उपलब्धिको विवरण:

१.१ चालु आर्थिक वर्ष २०७४/७५ को भाद्र महिना देखि स्याङ्जा, पाल्पा, रुपन्देही, नवलपरासी र चितवन गरी ५ वटा जिल्लामा थप ५ वटा शाखाहरू सञ्चालनमा आएका छन् ।

वित्तीय संस्थाको चालु आ.व.को आश्विन मसान्त सम्मको वित्तीय विवरण अनुसारको कारोबारमा भएको उपलब्धीको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ :

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७३/७४को आषाढ मसान्त सम्मको	चालु आ.व. २०७४/७५ को आश्विन मसान्त सम्मको
१	जिल्ला संख्या	३२	३७
२	शाखा तथा उपशाखा संख्या	६२	६७
३	केन्द्र संख्या	४,०७९	४,५३७
४	सदस्य संख्या	५८,०८१	६१,८७०
५	लगानीमा रहेको रकम (रु.)	१,८२,६७,६५,२३६	१,९९,१४,०३,३३०
६	बचत रकम (रु.)	४०,४१,७१,९८४	४६,०३,७७,५९०

- १.२ यस अवधिमा वित्तीय संस्थाले सक्षम यु के एड र उन्नती युनिसिडिएफसँगको सहकार्यमा वित्तीय साक्षरता सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गर्नुका साथै विनरक इन्टरनेशनल र आर्क फाइनान्ससँगको सहकार्यमा ग्राहकहरूलाई र वित्तीय संस्थाका कर्मचारीलाई वैकल्पिक उर्जा सम्बन्धी तालिम प्रदान गरी स्थानीय स्तरसम्म वैकल्पिक उर्जाको महत्व बुझाउन सकिने वातावरण तयार गरेको छ।
- १.३ यस अवधिमा वित्तीय संस्थाले विभिन्न चरणमा तहगत रूपमा फिल्ड कर्मचारी, शाखा प्रमुख तथा केन्द्रीय कार्यालयका कर्मचारीहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी तालिम प्रदान गरेको छ।
- १.४ वित्तीय संस्थाले आफ्ना सदस्यहरूको लागि निशुल्क S.M.S. Notification सेवाबाट प्रविधिको प्रयोगमा जोड दिएको छ।

२. वित्तीय संस्थाको भावी योजना:

- २.१ आ.व.२०७४/०७५ मा संस्थाको चुक्ता पुँजीमा समय सापेक्ष वृद्धि गर्ने साथै यस वित्तीय संस्थाले राष्ट्रिय स्तरको स्वीकृति प्राप्त गरिसकेकोले भौगोलिक क्षेत्र अनुसार शाखा तथा उपशाखा कार्यालय विस्तारमा जोड दिने र चालु आ.व. भित्र १०० वटा शाखाबाट १,२०,८९४ सदस्यहरूलाई लघुवित्त सेवा पुऱ्याइने लक्ष्य राखेको छ।
- २.२ आ.व.२०७४/०७५ मा लगानीमा रहेको कर्जा रकम ३ अर्ब ६० करोड रुपैया र वचत संकलन रकम १ अर्ब ८ करोड पुऱ्याउने लक्ष्य राखेको छ।
- २.३ आ.व.२०७४/०७५ मा सफ्टवेयरको गुणात्मक विकास र उच्चतम उपयोग गरी Mobile Banking, Tablet Banking, S.M.S. Banking, Notification, Web Statement हेर्ने व्यवस्थालाई अभि प्रभावकारी बनाई आधुनिक प्रविधिको प्रयोग गरिने छ।
- २.४ आ.व.२०७४/०७५ मा हाल सञ्चालनमा रहिरहेको ग्रामीण पद्धति (Gramin Bank Model) को साथै स्वावलम्बी समूह (Self Reliance Group) निर्माण गर्ने र वित्तीय संस्थाप्रति सकारात्मक सोच भएका समूह सदस्यलाई परिचालन गरी स्थानीय समुदायसँगको सहकार्यमा सेवाको विस्तार गरिने छ।
- २.५ आ.व.२०७४/०७५ मा कर्जा र वचतका Product हरु थप गर्ने, सामाजिक सुरक्षणका कार्यक्रम थप गरेर स्थानीय तहको आवश्यकता अनुसारको सेवा प्रदान गरिने छ।
- २.६ आ.व.२०७४/०७५ मा वित्तीय संस्थालाई थप सवल बनाउनको लागि पुँजी बृद्धिको योजना रहेको छ।

३. वित्तीय संस्थाले मूख्य सरोकारवालाहरू (Stakeholders) को आवश्यकता, चाहना र अपेक्षालाई समेट्ने क्रममा निम्न बमोजिमका कार्यहरू गर्ने/गराउने छ।

- ३.१ ग्राहक सदस्यको चाहना र आवश्यकता अनुसारको कर्जा, वचत तथा अन्य सेवालालाई दीर्घकालसम्म प्रदान गरी उनीहरूको सहयोगी तथा आफन्त संस्थाको रूपमा रहने,
- ३.२ कर्मचारी वर्गको उत्पादकत्व बढाउन उत्साहित अवस्थामा राख्ने र समयसापेक्ष सुविधा थप गर्ने,
- ३.३ शेयरधनीहरूलाई लगानीको उचित प्रतिफल उपलब्ध गराउने,
- ३.४ सामाजिक उत्तरदायित्व प्रति सचेत रही यस क्षेत्रमा अग्रसर रहने।

(घ) वित्तीय संस्थाको औद्योगिक तथा व्यवसायिक सम्बन्ध :

यस वित्तीय संस्थाको नेपाल राष्ट्र बैंक, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय नेपाल धितोपत्र बोर्ड, नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लगायतका नियामक निकाय र अन्य निकायसँग सुमधुर सम्बन्ध रही आएको छ। सरकारी-गैरसरकारी संस्था र बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू लगायतका सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूसँग सौहार्दपूर्ण सम्बन्ध कायम राख्दै सहकार्य गर्दै आईरहेको छ। वित्तीय संस्थाले सक्षम यु के एड, उन्नती युनिसिडिएफ, विनरक इन्टरनेशनल र आर्क फाइनान्ससँगको सहकार्यमा वित्तीय पहुँच विस्तारको लागि विभिन्न उत्पादित वस्तुको बजार विस्तारसँग सम्बन्धित कार्यक्रम र नविकरणीय उर्जा प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गर्दै आईरहेको छ। यी र यस्तै प्रकारका भविष्यमा हुने थप सम्बन्धले वित्तीय संस्थाको भविष्यमा फलदायी नतिजा निस्कने अपेक्षा गरिएको छ।

(ड) सञ्चालक समितिमा भएको हेरफेर र सोको कारण :

आ.व. २०७३/०७४ मा सञ्चालक समितिको व्यवस्था यस प्रकार रहेको थियो :

क्र.सं.	नाम	पद
१	श्री उत्तम भ्लोन	अध्यक्ष
२	श्री गोबिन्द घिमिरे	प्रतिनिधि- एनएमबि बैंक लि
३	श्री महेश बज्राचार्य	प्रतिनिधि- एनएमबि बैंक लि
४	श्री दिनेश दुलाल	प्रतिनिधि- एनएमबि बैंक लि
५	श्री रामगोपाल पराजुली	सञ्चालक- सर्वसाधारण
६	श्री मिम बहादुर हमाल	सञ्चालक- सर्वसाधारण
७	श्री अच्युतदत्त पाण्डे	व्यवसायिक सञ्चालक

आ.व. २०७३/७४ मा सञ्चालक समितिमा कुनै हेरफेर भएको छैन ।

चालु आ.व. २०७४/०७५ मा सञ्चालक समितिमा हेरफेर भएको छ । यस वित्तीय संस्थाको संस्थापक शेयरधनी श्री एनएमबि बैंक लिमिटेडको प्रतिनिधि सञ्चालक पदमा मिति २०७४/०५/२७ देखि लागु हुनेगरी श्री रोमणी प्रसाद पाठकलाई मनोनयन गरी पठाएकोले नवनि्युक्त सञ्चालक श्री रोमणी प्रसाद पाठकलाई निजको सफल कार्यकालको लागि हार्दिक स्वागत गर्दछु । साथै निवर्तमान सञ्चालक श्री महेश बज्राचार्यले मिति २०७०/०८/१६ देखि मिति २०७४/०५/२७ सम्म सञ्चालकको रूपमा यस वित्तीय संस्थाको प्रगतिमा पुर्चाउनु भएको उहाँको योगदानको उच्च मूल्यांकन गर्दै हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

(च) कारोबारलाई असर पार्ने मुख्य कुराहरू :

- नियमनकारी निकायबाट बिपन्न वर्गमा अन्य वर्गका वित्तीय संस्थाहरूले लगानी गर्नु पर्ने सिमामा फेरवदलका कारण तरलतामा केही समस्या देखिएको थियो भने बाणिज्य बैंकहरू र अन्य वित्तीय संस्थाबाट थोक रूपमा उपलब्ध हुँदै आएको विपन्न वर्गको व्याजदरमा हुने उतार चढावले पनि लागतमा असर परी समिक्षा वर्षको मुनाफामा समेत असर पर्ने गरेको छ ।
- देशमा भइरहेको अस्थिर राजनैतिक वातावरण, मूल्यवृद्धि, मौद्रिक तथा वित्तीय नीति लगायत अप्रत्यासित रूपमा हुने नीतिगत परिवर्तन एवं निर्देशनबाट संस्थाको कारोवारलाई प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा असर पार्ने कारकको रूपमा रहेका छन् ।
- लघुवित्त सेवाको कारोवार सहकारी ऐन, वित्तीय मध्यस्थता ऐन र बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन अन्तर्गत सञ्चालन भैरहेको छ । बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐनको अधिनमा रही क वर्ग, ख वर्ग, ग वर्गका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू र घ वर्गका वित्तीय संस्थाहरूले सञ्चालन गर्ने लघुवित्त सेवाको प्रकृया, कर्जाको आकार र उपलब्ध अन्य बैकिङ सेवा सुविधाहरूमा पनि फरक पर्ने भएकाले कार्यक्षेत्रमा यसका असर देखिन्छन् ।
- दुर्गम जिल्लाको जनसंख्या तथा जटिल भू-बनोटले गर्दा अपेक्षित प्रतिफल प्राप्त हुन नसक्ने भएकाले उक्त स्थानमा कार्यरत संस्थालाई राज्यबाट कर छुटको व्यवस्था नभएतापनि नेपाल राष्ट्र बैंकबाट सहूलियत कर्जाका नीतिगत व्यवस्था आइसकेकोले दुर्गम क्षेत्रमा सेवा विस्तार भैरहेको देखिन्छ ।
- वित्तीय संस्थाको कारोवारमा पर्न सक्ने असरका लागि सञ्चालक समिति, लेखापरीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी व्यवस्थापन तथा सेवासुविधा समिति र व्यवस्थापन पक्ष चनाखो रही सम्भावित हानी नोक्सानी कम गर्न प्रतिबद्ध रहेको छ ।

(घ) लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा कुनै कैफियत उल्लेख भएको भए सो उपर संचालक समितिको प्रतिक्रिया :

वित्तीय संस्थाको नियमित कार्यसम्पादनका क्रममा भएका सामान्य कमी कमजोरी बाहेक नेपाल राष्ट्र बैंकको नीतिनिर्देशन, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय तथा नेपालको प्रचलित कानून विपरीतका कार्य गरेको गम्भीर प्रकृतिका टिप्पणीहरू लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएको छैन।

(ज) लाभांश बाँडफाँड गर्न सिफारिस गरिएको रकम :

यस वित्तीय संस्थाको सञ्चालक समितिको मिति २०७४/०४/२९ मा बसेको बैठकले शेयरधनीहरूलाई २०७४ साल आषाढ मसान्तको सञ्चित मुनाफा तथा कोषबाट चुक्ता पुँजी रु.११,२७,००,०००/- (अक्षरेपी एघार करोड सत्ताइस लाख मात्र) को २५ प्रतिशतले हुन आउने रकम रु. २,८१,७५,०००/- (अक्षरेपी दुई करोड एकासी लाख पचहत्तर हजार मात्र) लाई वोनश शेयरको रूपमा र वोनश शेयर वापत लाग्ने कर प्रयोजनको लागि आवश्यक रकम रु. १४,८२,८९५ (अक्षरेपी चौध लाख बयासी हजार आठ सय पन्चानब्बे मात्र) लाई नगद लाभांश वितरण गर्न सिफारिस गरेको छ।

(झ) कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १०९ को उपदफा ४ सँग सम्बन्धित सञ्चालक समितिको सक्षिप्त प्रतिवेदन :

कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १०९ को उपदफा ४ सँग सम्बन्धित विवरणहरूलाई यसै प्रतिवेदनको अंगको रूपमा अनुसूची (१) मा प्रस्तुत गरिएको छ।

(ञ) अन्य आवश्यक कुराहरू :

१. लेखापरिक्षकको नियुक्ति

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृत लेखापरीक्षकहरूको सूचीमा रहेका लेखापरीक्षक श्री ज्ञानेन्द्र बहादुर भारीले वित्तीय संस्थाको आर्थिक वर्ष २०७३/७४ को लेखापरीक्षण कार्य सम्पन्न गर्नुभएको छ। कम्पनी ऐनको दफा १११ बमोजिम उक्त लेखापरीक्षकले लगातार तीन पटक लेखापरिक्षण गर्नु भएकोले आर्थिक वर्ष २०७४/७५ को लागि बाह्य लेखापरीक्षकमा पुनः नियुक्त गर्न सकिने छैन। चालु आर्थिक वर्ष २०७४/७५ को लेखापरीक्षण कार्य गर्न LSP Associates Chartered Accountants लाई नियुक्तिका शर्तहरू निर्धारण गरी लेखापरीक्षण समितिबाट सिफारिस भएको छ। लेखापरीक्षकको नियुक्ति सम्बन्धी प्रस्ताव स्वीकृतिका लागि यहाँहरू समक्ष पेश गरिएको छ।

२. संस्थागत सुशासन

संस्थागत सुशासनलाई बोलीमा मात्र सीमित नभई व्यवहार र दैनिक क्रियाकलापमा लागु गर्नुपर्छ भन्नेमा वित्तीय संस्था स्पष्ट र ही संस्थागत सुशासनको स्तरलाई उच्च राख्ने कुरामा कटिबद्ध रहेको छ। वित्तीय संस्थाले सञ्चालन गरेका क्रियाकलापहरू पारदर्शी एवं नियम संगत छन् र नेपाल राष्ट्र बैंक तथा अन्य नियामक निकायबाट समय-समयमा जारी भएका नीति निर्देशनलाई सजग भई पालना गरेको छ।

३. संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व

वित्तीय संस्थाले सामाजिक उत्तरदायित्व अन्तर्गत संस्थामा आवद्ध भएका महिला दिदिबहिनीहरूलाई सुत्केरी स्याहार, एकाघर परिवारको मृत्यु भएमा, दैवी प्रकोपबाट सदस्य तथा कर्मचारीको घर पूर्णरूपमा क्षति भएमा राहात प्रदान गर्ने उद्देश्यले “बचत तथा कोष परिचालन निर्देशिका २०७२” अन्तर्गत सामाजिक सुरक्षण कोषबाट सहयोग गरी सामाजिक उत्तरदायित्व वहन गरिएको छ। त्यस बाहेक स्थानीय स्तरमा भए गरेका महोत्सव तथा प्रतियोगिताहरूमा आर्थिक सहयोग गरी आफ्नो संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व पनि बहन गरिरहेको छ। साथै आ.व.२०७३/०७४ को खुद नाफा रकमको १ प्रतिशत रकम संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व अन्तर्गत खर्च गर्ने गरी कोष खडा गरी राखेको छ।

४. मानव संशाधन

वित्तीय संस्थाले कर्मचारीहरूलाई थप सशक्त, संस्थागत, गुणस्तर सहितको नतिजामुखी बनाउन, वर्तमानमा कर्मचारीको सेवा सुरक्षा र भविष्यको सुनिश्चितता प्रदान गर्दै मानव संसाधनलाई व्यवस्थित गरेको छ। कर्मचारी सेवा विनियमावलीको व्यवस्थाको अधिनमा रही परीक्षणकालीन कर्मचारीलाई अस्थायी र अस्थायी कर्मचारीलाई स्थायी गर्ने तथा वार्षिक कार्य मूल्यांकनको आधारमा तोकिएको दरवन्दी भित्र रहने गरी कर्मचारीको पदोन्नती गर्ने तथा वार्षिक कार्य मूल्यांकनको आधारमा ग्रेड प्रदान गरी मानव संशाधनलाई सशक्त बनाइएको छ। साथै वित्तीय संस्थाले आफ्नो श्रोत र साधनमा मानव संशाधनको समय र परिवेश अनुसार

परिचालन गर्न दक्षता र प्रविधिमा अभिवृद्धि गर्नको लागि विभिन्न आन्तरिक तथा वाह्य तालिमहरूको सञ्चालन गर्दै आईरहेको छ ।

५. सम्बन्धित पक्ष विवरण

यस वित्तीय संस्थाले आफ्नो सञ्चालक समितिको वित्तीय स्वार्थ भएको कुनै पनि पक्षसँग वित्तीय कारोवार गरेको छैन । सञ्चालक तथा कार्यकारी प्रमुखको विवरण र निजहरूलाई उपलब्ध गराइएको सुविधा यसै प्रतिवेदनको अनुसूची -१ मा उल्लेख गरिएको छ ।

६. धन्यवाद ज्ञापन

यस वित्तीय संस्थाको उन्नतिको लागि बहुमूल्य योगदान पुऱ्याउनु हुने वित्तीय संस्थाका ग्राहकसदस्य महानुभावहरू, शेयरधनी महानुभावहरू, नेपाल राष्ट्र बैंक, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, नेपाल धितोपत्र बोर्ड, नेपाल स्टक एक्सचेन्ज, एनएमबि क्यापिटल लिमिटेड, आन्तरिक राजश्व कार्यालय लगायत अन्य निकायका पदाधिकारीहरू, वित्तीय संस्थालाई कर्जा तथा बैंकिङ सुविधा उपलब्ध गराउने एनएमबि बैंक लगायतका अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू, गैरसरकारी संस्थाहरू, पत्रकार मित्रहरू र अन्य सरोकारवालाहरू प्रति हार्दिक कृतज्ञता सहित धन्यवाद व्यक्त गर्दछु । वित्तीय संस्थाको उन्नति र प्रगतिमा पुऱ्याउनु भएको योगदानका लागि यस वित्तीय संस्थाका प्रमुख कार्यकारी अधिकृत लगायतका सम्पूर्ण कर्मचारीहरू प्रति धन्यवाद व्यक्त गर्दछु । साथै यस वार्षिक साधारण सभा सफलता पूर्वक संचालन गर्नका लागि होटल ग्राण्डले आफ्नो हल उपलब्ध गराई सहयोग गर्नु भएकोमा धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । आगामी दिनहरूमा पनि विगतमा भैं सबै क्षेत्रबाट यस वित्तीय संस्थाको प्रगतिका लागि अभू बढी सहयोग, सद्भाव र हौसला प्रदान गरिदिनु हुनेछ भन्ने अपेक्षा राखेको छु ।

धन्यवाद !

सञ्चालक समितिका तर्फबाट
उत्तम भ्तोन
(अध्यक्ष)

कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १०५ को उपदफा ४ सँग सम्बन्धित थप विवरण

१. शेयर जफत भएको भए जफत भएको शेयर संख्या, त्यस्तो शेयरको अङ्कित मूल्य, त्यस्तो शेयर जफत हुनुभन्दा अगावै सो वापत कम्पनीले प्राप्त गरेको जम्मा रकम र त्यस्तो शेयर जफत भएपछि सो शेयर बिक्री गरी कम्पनीले प्राप्त गरेको रकम तथा जफत भएको शेयर वापत रकम फिर्ता गरेको भए सोको विवरण
 - शेयर जफत भएको छैन ।
२. विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनी र यसको सहायक कम्पनीको कारोबारको प्रगति र सो आर्थिक वर्षको अन्तमा रहेको स्थितिको पुनरावलोकन
 - वित्तीय संस्थाले गरेको प्रगतिका बारेमा यसै प्रतिवेदनको विभिन्न बुँदाहरूमा प्रस्तुत गरिएको छ । यस कम्पनीको कुनैपनि सहायक कम्पनी छैन ।
३. कम्पनी तथा त्यसको सहायक कम्पनीले आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरेको प्रमुख कारोबारहरू र सो अवधिमा कम्पनीको कारोबारमा आएको कुनै महत्वपूर्ण परिवर्तन
 - वित्तीय संस्थाले आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरेको प्रमुख कारोबारहरू र सो अवधिमा कम्पनीको कारोबारमा आएको कुनै महत्वपूर्ण परिवर्तन मूल प्रतिवेदनमा समावेश गरिएको छ । यस कम्पनीको कुनैपनि सहायक कम्पनी छैन ।
४. विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीको आधारभूत शेयरधनीहरूले कम्पनीलाई उपलब्ध गराएको जानकारी
 - वित्तीय संस्थामा श्री एनएमबि बैंक लिमिटेड र श्री उत्तम भ्लोन आधारभूत शेयरधनी हुनुहुन्छ । आधारभूत शेयरधनीहरूबाट सञ्चालक समिति, व्यवस्थापन र कर्मचारीलाई मार्गदर्शन एवं हौसला मिलेको छ ।
५. विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीका सञ्चालक तथा पदाधिकारीहरूले लिएको शेयरको स्वामित्वको विवरण र कम्पनीको शेयर कारोबारमा निजहरू संलग्न रहेको भए सो सम्बन्धमा निजहरूबाट कम्पनीले प्राप्त गरेको जानकारी

५.१ सञ्चालकहरूको शेयर स्वामित्व विवरण :

क्र. सं.	नाम, पद	शेयर स्वामित्व
१	श्री उत्तम भ्लोन, अध्यक्ष	१३९,४६६.२५ कित्ता शेयर
२	श्री गोविन्द घिमिरे, प्रतिनिधि-एनएमबि बैंक लि.	संस्थागत ५७४,७७० कित्ता शेयर
३	श्री महेश बज्राचार्य, प्रतिनिधि-एनएमबि बैंक लि.	क्र.सं.२ वमोजिमको कित्ता शेयर
४	श्री दिनेश दुलाल, प्रतिनिधि-एनएमबि बैंक लि.	क्र.सं.२ वमोजिमको कित्ता शेयर
५	श्री रामगोपाल पराजुली-सर्वसाधारण शेयरधनी	२५३ कित्ता शेयर
६	श्री मिम बहादुर हमाल-सर्वसाधारण शेयरधनी	२८२ कित्ता शेयर
७	श्री अच्युत दत्त पाण्डे-विशेषज्ञ सञ्चालक	-

५.२ वित्तीय संस्थाबाट सर्वसाधारणको शेयर निष्काशन भए पश्चात व्यवस्थापन पदाधिकारीसँग कर्मचारी शेयरको स्वामित्व रहेको छ ।

६. विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीसँग सम्बन्धित सम्भौताहरूमा कुनै सञ्चालक तथा निजको नजिकको नातेदारको व्यक्तिगत स्वार्थको बारेमा उपलब्ध गराइएको जानकारीको व्यहोरा
 - वित्तीय संस्थसँग सम्बन्धित सम्भौताहरूमा कुनै सञ्चालक तथा निजका आफन्तको व्यक्तिगत स्वार्थ रहेको छैन ।
७. कम्पनीले आभनो शेयर आफैले खरीद गरेको भए त्यसरी आभनो शेयर खरीद गर्नुको कारण, त्यस्तो शेयरको संख्या र अङ्कित मूल्य तथा त्यसरी शेयर खरीद गरेवापत कम्पनीले भुक्तानी गरेको रकम
 - यस अवधिमा कम्पनीले आफ्नो शेयर आफैले खरीद गरेको छैन ।

ट. आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली भए वा नभएको र भएको भए सोको विस्तृत विवरण :

- ८.१ नीति तथा विनियमावली : वित्तीय संस्थाले व्यवसायमा निहित जोखिमलाई न्यून गर्ने तथा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई बलियो बनाउन नेपाल राष्ट्र बैंकले समय समयमा जारी गरेका नीति तथा निर्देशनको अधिनमा रहेर आवश्यक नीति, नियम र विनियमावली बनाई लागू गर्दै आएको छ ।
- ८.२ लेखापरीक्षण समिति : वित्तीय संस्थामा गैर कार्यकारी सञ्चालकको मातहतमा एउटा लेखापरीक्षण समिति गठन गरिएको छ । यस समितिले वित्तीय संस्थाको आर्थिक अवस्थाको समीक्षा, आन्तरिक नियन्त्रण, लेखापरीक्षण सम्बन्धी कार्यक्रम र लेखापरीक्षणको परिणाम सम्बन्धमा विस्तृत छलफल गरी वित्तीय संस्थाको व्यवस्थापनलाई आवश्यक निर्देशन दिने गरेको छ । वित्तीय संस्थाका आन्तरिक र वाह्य लेखापरीक्षकहरूले सो समितिमा सिधै पहुँच राखेका छन् । निजहरूले पेश गर्ने प्रतिवेदन र यस समितिको प्रतिवेदन उपर वित्तीय संस्थाको सञ्चालक समितिले विस्तृत छलफल गर्ने गरेको छ । राष्ट्र बैंकले तोके बमोजिम समितिको प्रमुख उत्तरदायित्व हुने गरी समितिले कार्य संचालन गरिरहेको छ ।
- ८.३ जोखिम व्यवस्थापन समिति : वित्तीय संस्थामा गैर कार्यकारी सञ्चालकको संयोजकत्वमा एउटा जोखिम व्यवस्थापन समिति गठन गरिएको छ । लेखापरीक्षण समितिका संयोजक जोखिम व्यवस्थापन समितिको पदेन सदस्य रहेको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकले तोके बमोजिम यस समितिको काम, कर्तव्य र अधिकार हुने गरी कार्य संचालन गरिरहेको छ ।
- ८.४ कर्मचारी व्यवस्थापन र सेवा सुविधा समिति : सञ्चालक समितिले गैर कार्यकारी सञ्चालकको संयोजकत्वमा एउटा कर्मचारी व्यवस्थापन र सेवा सुविधा समिति गठन भएको छ । राष्ट्र बैंकले तोके बमोजिम यस समितिको काम कर्तव्य र अधिकार हुने गरी यस समितिले कार्य संचालन गरिरहेको छ ।

ड. विगत आर्थिक वर्षको कुल व्यवस्थापन खर्चको विवरण :

- आर्थिक वर्ष २०७३/७४ को व्यवस्थापन खर्च रु. १०,१५,६७,४५४ रहेको छ जसमध्ये कर्मचारी खर्च रु. ७,०३,९४,६१० र अन्य सञ्चालन खर्च रु. ३,११,७२,८४४ रहेको छ ।
- प्रबन्धकहरू (१ जना सहायक महाप्रबन्धक, १ जना नायव प्रबन्धक र २ जना सहायक प्रबन्धक) लाई भुक्तान गरिएको पारिश्रमिक, भत्ता, बोनस तथा अन्य सुविधाको रकम रु. २३,६२,३४२/- रहेको छ ।

१०. लेखापरीक्षण समितिका सदस्यहरूको नामावली, निजहरूले प्राप्त गरेको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधा, सो समितिले गरेको काम कारबाहीको विवरण र सो समितिले कुनै सुझाव दिएको भए सोको विवरण :

- वित्तीय संस्थाको आर्थिक प्रशासन विनियमावलीको दफा ५६ (१) अनुसार गठित लेखापरीक्षण समिति गैरकार्यकारी संचालक श्री महेश वज्राचार्यको संयोजकत्वमा लेखापरीक्षण विभागका प्रमुख रहने गरी लेखापरीक्षण समितिको गठन गरिएको छ । लेखापरीक्षण समितिमा कार्यगरेवापत कुनै भत्ता प्रदान गरिएको छैन तर आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्न जाँदा लेखापरीक्षक लाई वित्तीय संस्थासँगको सम्झौता अनुसारको दैनिक भ्रमण भत्ता प्रदान गरिएको छ । त्रैमासिक रुपमा बस्ने यस समितिको बैठकमा आन्तरिक लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन र आगामी त्रैमासको कार्य योजना तय गर्ने गरिएको छ ।

११. सञ्चालक, प्रबन्ध सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, कम्पनीका आधारभूत शेयरधनी वा निजको नजिकका नातेदार वा निजसंलग्न रहेको फर्म, कम्पनी वा संगठित संस्थाले कम्पनीलाई कुनै रकम बुझाउन बाँकी भए सो कुरा :

- सो नभएको ।

१२. सञ्चालक, प्रबन्ध सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा पदाधिकारीहरूलाई भुक्तानी गरिएको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधाको रकम :

- आ.व. २०७३/०७४ मा बैठक नं. ५१ देखि ६२ सम्म गरी १२ वटा बैठक भएकोमा सञ्चालक समितिका पदाधिकारीहरूलाई बैठक भत्ता वापत रु. १०७,५००/- भुक्तानी गरिएको छ ।
- आ.व. २०७३/०७४ मा कार्यकारी प्रमुख श्री तिर्थरत्न कोनाजोलाई तलब भत्ता रु. १३,७२,५०१, वार्षिक विदाको रु. ९५,०००, दशैं भत्ता रकम रु. ३८,६८९ र आवास सुविधा अन्तर्गत संस्थाले घरधनीलाई भुक्तानी गरेको घरभाडा रु. १७८,८८३ प्रदान गरिएको छ ।

१३. शेयरधनीहरूले बुझिलिन बाँकी रहेको लाभांशको रकम :

- सो नभएको ।

१४. दफा १४१ बमोजिम सम्पत्ति खरिद वा बिक्री गरेको कुराको विवरण :

- कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १४१ बमोजिम लेखापरिक्षण भएको पछिल्लो वार्षिक आर्थिक विवरणमा उल्लेख भएको आफ्नो सम्पत्तिको १५ प्रतिशत भन्दा बढी हुने गरि कुनै पनि सम्पत्ति खरिद नभएको र पछिल्लो हिसाब किताबमा उल्लेख भएको कर तिर्नु भन्दा अगाडीको मुनाफाको १५ प्रतिशत भन्दा बढी हुने गरि कुनै सम्पत्ति बिक्री गरी आन्दानी गरेको छैन ।

१५. दफा १७५ बमोजिम सम्बद्ध कम्पनीबीच भएको कारोबारको विवरण :

- यो वित्तीय संस्था एनएमबि बैंक लिमिटेडको सहायक कम्पनी हो जसको यसमा कुल शेयरमध्ये ५१ प्रतिशत शेयर स्वामित्व रहेको छ । यस वित्तीय संस्थाको एनएमबि बैंक र एनएमबि क्यापिटल (एनएमबि बैंकको पूर्ण स्वामित्व भएको कम्पनी) सँगको सम्बन्धित पक्ष बीचका कारोबार निम्न बमोजिम छन् ।

क्र.स.	विवरण	रकम (रु.)
१	एनएमबि बैंकको लगानी	५,७४,७७,०००
२	एनएमबि बैंकबाट लिएको सापटी	३००,०००,०००
३	एनएमबि बैंकलाई गरेको ब्याज भुक्तानी	१,०८,७१,२३३
४	शेयर रजिष्ट्रारको खर्चवापत एनएमबि क्यापिटललाई तिरेको	३,५०,०००
५	एनएमबि बैंकमा रहेको मौज्जात	९,९९,८३,७९१

१६. यस ऐन तथा प्रचलित कानून बमोजिम सञ्चालक समितिको प्रतिवेदनमा खुलाउनु पर्ने अन्य कुनै कुरा :

- सबै कुरा माथि प्रतिवेदनमा खुलाईएको छ ।

१७. अन्य आवश्यक कुराहरू : सो नभएको ।

BRS Neupane & Co.
Chartered Accountants
Kumari Marg, House No. 43
P.O. Box 8137, Naxal,
Kathmandu, Nepal

Tel : 977-1- 4411314
Fax : 977-1- 4420572
E-mail : chartered@brs.com.np
Web : www.brs.com.np

**BRS Neupane
& Co.**

**एनएमबी माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेडको शेरधनी महानुभावहरूसमक्ष
स्वतन्त्र लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन**

१. वित्तीय विवरणमाथिको प्रतिवेदन

हामीले एनएमबी माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेडको यसै साथ संलग्न वित्तीय विवरणहरूको लेखापरीक्षण गरेका छौं जसमा २०७४।३।३१ (१५ जुलाई २०१७) को वासलात, र सोही मितिमा समाप्त वर्षको विस्तृत नाफा नोक्सान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण, इक्वीटीमा भएको परिवर्तनको विवरण तथा अपनाइएका मुख्य लेखा नीतिहरू र अन्य व्याख्यात्मक टिप्पणीहरू समावेश रहेका छन् ।

२. वित्तीय विवरण प्रति व्यवस्थापनको उत्तरदायित्व

नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मानहरू (Nepal Financial Reporting Standards) अनुरूप यथार्थ र उचित चित्रण गर्ने वित्तीय विवरणहरू तयार गर्नु तथा सारभूत रूपमा सही प्रस्तुतिकरण गर्नु व्यवस्थापनको उत्तरदायित्व हो तथा जालसाजी वा झुटिवाट हुन सक्ने सारयुक्त रूपमा झुटि रहित वित्तीय विवरण तयार गर्न व्यवस्थापनले आवश्यक आन्तरिक नियन्त्रणको व्यवस्था गर्नुपर्दछ ।

३. लेखापरीक्षकको उत्तरदायित्व

हाम्रो उत्तरदायित्व वित्तीय विवरणप्रति आफ्नो मन्तव्य व्यक्त गर्ने हो । हामीले नेपाल लेखापरीक्षणमान बमोजिम सम्पन्न गरेका छौं । उक्त लेखामानबाट तोकेको आचारसंहिता पालना गर्दै वित्तीय विवरणहरू सारभूत रूपमा झुटिरहित छ भन्ने कुरामा विश्वस्त हुन लेखापरीक्षणमान अनुसार लेखापरीक्षण योजना तयार गरी सो अनुसार लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्नुपर्दछ ।

वित्तीय विवरणका आकडा तथा खुलाइएका अन्य विवरणलाई पुष्ट्याई गर्ने प्रमाण प्राप्त गर्ने विधि लेखापरीक्षणमा अपनाइएको हुन्छ । लेखापरीक्षणमा अपनाउने विधि चुनाव हाम्रो फैसलामा निर्भर गर्दछ र सोही विधिको आधारमा जालसाजी वा गल्तीको जोखिमबाट सारभूत रूपमा वित्तीय विवरणका आकडाहरू गल्तीरहित छ भन्ने व्यहोरा निर्धारण गर्दछ । उल्लेखित जोखिम निर्धारण गर्दा कम्पनीको वित्तीय विवरणको तयारी र खुलाइएका विवरण सम्बन्धमा अपनाएको आन्तरिक नियन्त्रणको प्रभावकारिताको विचार गरी मौजुदा परिस्थिति अनुसार लेखापरीक्षण विधि तयार गर्दछ । तर यसले कम्पनीको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली कति प्रभावकारी छ भन्ने धारणा प्रस्तुत गर्नको लागि हुने छैन । कम्पनीले अवलम्बन गरेको लेखा सिद्धान्तको उपयुक्तता व्यवस्थापकले गरेको वित्तीय अनुमानको औचित्यताका साथै वित्तीय विवरण प्रस्तुतिको समग्र स्थितिको मुल्याङ्कन पनि लेखापरीक्षणमा समावेश हुन्छ । लेखापरीक्षणमा उपलब्ध गरेका जानकारीले हाम्रो मन्तव्यलाई पर्याप्त आधार प्रदान गर्ने कुरामा हामी विश्वस्त छौं ।



४. मन्तव्य

हाम्रो रायमा संलग्न, पहिलेको वित्तीय लेखामान (Previous GAAP) अनुसार तयार गरिएको वित्तीय विवरणहरूले एनएमबी माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लिमिटेड २०७४ आषाढ ३१ गतेको वित्तीय स्थिति, सो मितिमा समाप्त भएको आर्थिक वर्षको संचालन नतिजा र नगद प्रवाहको उचित तथा यथार्थ चित्रण गर्दछ । तर एनएमबी माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लिमिटेडले यी विवरणहरू वित्तीय संस्थाहरूको लागि ठोस दिशा नभएकोले नेपाल चार्टर्ड एकाउण्टेन्टेस् संस्थाबाट २०७३/४/१ (१६ जुलाई २०१६) देखि लागू हुने गरी जारी भएको नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मानहरू (Nepal Financial Reporting Standards) अनुसार तयार गरिएका छैनन् । तसर्थ एनएमबी माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लिमिटेडको नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान (Nepal Financial Reporting Standards) अनुसारको वित्तीय स्थितिमा हाम्रो राय दिन सक्ने अवस्थामा छैनौ ।

५. अन्य कानुनी तथा नियमकारीको आवश्यकता माथिको प्रतिवेदन

माथि उल्लेखित व्यहोराको अतिरिक्त हामीले गरेका लेखापरीक्षण तथा हामीलाई प्राप्त सूचना एवम् उपलब्ध स्पष्टीकरणको आधारमा निम्नानुसारको थप प्रतिवेदन पेश गर्दछौ :

- क) हामीले लेखापरीक्षणका लागि आवश्यक ठानेका सबै सूचना तथा स्पष्टीकरणहरू यथासिद्ध पायौ ।
- ख) यस प्रतिवेदनसंग सम्बन्धित संलग्न वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण तत्सम्बन्धी अनुसूचिहरू नेपाल राष्ट्र बैकले तोकेको ढाँचा (Form) तथा बैकले राखेको लेखासंग दुरुस्त रहेका छन् ।
- ग) हाम्रो विचारमा संस्थाले आफ्नो हिसाब किताब प्रचलित कानूनअनुसार ठीकसग राखेको छ ।
- घ) शाखा कार्यालयबाट प्राप्त वितरण लेखापरीक्षणको लागि पर्याप्त रहेका छन् ।
- ङ) संस्थाले नेपाल राष्ट्र बैकको निर्देशन बमोजिम पर्याप्त प्राथमिक पूजी र पूजीकोष राखेको छ ।
- च) संस्थाले गरेको कारोबार त्यसको अख्तियारी भित्र रहेको र यी कारोबार सन्तोषजनक रूपमा भएको देखिन्छ ।
- छ) संस्थाको संचालक समिति वा कुनै संचालक वा संस्थाको कुनै कर्मचारीले लेखा सम्बन्धी कुनै ऐन कानून विरुद्ध काम गरेको वा संस्थालाई कुनै हानी नोक्सानी वा बेहिसाब गरेको देखिदैन ।

मिति : २०७४।०५।०७
स्थान : काठमाण्डौ, नेपाल

सिए. ज्ञानेन्द्र बहादुर भारी
साभेद्वार



एनएमबि माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि.

पोखरा २५, कास्की

वासलात

२०७४ साल आषाढ मसान्त

पूँजी तथा दायित्व	अनूसूची	यस बर्ष रु.	गत बर्ष रु.
१. शेयर पूँजी	४११	१४०,८७५,०००	८५,६५२,०००
२. जगेडा तथा कोषहरु	४१२	७६,२३०,५७२	२१,५४९,९६७
३. ऋणपत्र तथा बन्ड	४१३	-	-
४. तिर्न बाँकी कर्जा सापट	४१४	१,४८५,५८३,०५१	८६०,५०७,९६४
५. निक्षेप दायित्व	४१५	४०४,१७१,९८४	१९२,७३४,६४४
६. प्रस्तावित लाभांश		१,४८२,८९५	६०५,२६३
७. आयकर दायित्व		३८७,६३७	१२०,२१६
८. अन्य दायित्व	४१६	४०,३२२,९४५	१५,७७५,६८७
कूल पूँजी तथा दायित्व		२,१४९,०५४,०८४	१,१७६,९४५,७४१

सम्पत्ति	अनूसूची	यस बर्ष रु.	गत बर्ष रु.
१. नगद मौज्जात (सिक्का समेत)		७,३५०	१२२,५३९
२. नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात		९,७३०,०००	५,२३०,०००
३. बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात	४१७	३२०,६३३,६३४	२२८,८६३,६६९
४. माग तथा अल्प सुचनामा प्राप्त हुने रकम		-	-
५. लगानी	४१८	२,०००,०००	-
६. कर्जा सापट	४१९	१,७९७,१३७,०६८	९२७,७४८,४२७
७. स्थिर सम्पत्ति	४११०	११,५४१,७५९	८,७८१,०४७
८. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति	४१११	-	-
९. अन्य सम्पत्ति	४११२	८,००४,२७३	६,२००,०५९
कूल सम्पत्ति		२,१४९,०५४,०८४	१,१७६,९४५,७४१

सम्भावित दायित्व

सञ्चालकहरुको घोषणा

पूँजी कोष तालिका

जोखिम भारित सम्पत्ति विवरण तालिका

प्रमुख सूचकांकहरु

प्रमुख लेखा नीतिहरु

लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरु

४.१ देखि ४.१२ सम्मका अनूसूचीहरु वासलातका अभिन्न अङ्ग हुन्।

अनूसूची ४.१३

अनूसूची ४.२३

अनूसूची ४.२४

अनूसूची ४.२४ (क)

अनूसूची ४.२५

अनूसूची ४.२६

अनूसूची ४.२७

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनूसार

नविन कुमार बम
वित्त व्यवस्थापन प्रमुखतिर्थरत्न कोनाजो
प्रमुख कार्यकारी अधिकृतउत्तम भ्लोन
अध्यक्ष

प्रतिनिधिहरु, एनएमबि बैंक लि.

मिम बहादुर हमाल
सञ्चालकअच्युत दत्त पाण्डे
सञ्चालक

गोबिन्द घिमिरे, सञ्चालक

महेश बज्राचार्य, सञ्चालक

दिनेश दुलाल, सञ्चालक

सिए. ज्ञानेन्द्र बहादुर भारी
नि. बि.आर.एस् न्यौपाने एण्ड कम्पनी
चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स

मिति: २०७४/४/२९

स्थान: काठमाडौं, नेपाल

एनएमबि माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि.

पोखरा २५, कास्की

नाफा नोक्सान हिसाब

२०७३ साल श्रावण १ गतेदेखि २०७४ साल आषाढ मसान्तसम्म

विवरण	अनुसूची	यस बर्ष रु.	गत बर्ष रु.
१. व्याज आम्दानी	४.१४	२३८,७४४,५१६	१२४,३४७,०४३
२. व्याज खर्च	४.१५	१०१,१०८,७७७	४१,२७४,२२९
खुद व्याज आम्दानी		१३७,६३५,७३९	८३,०७२,८१४
३. कमिशन तथा अन्य सञ्चालन आम्दानी	४.१६	५०,४०७,९५३	२४,७४४,०१९
४. सटही घटबढ आम्दानी		-	-
कुल सञ्चालन आम्दानी		१८८,०४३,६९२	१०७,८१६,८३३
५. कर्मचारी खर्च	४.१७	७०,३९४,६१०	३४,२८१,४७९
६. अन्य सञ्चालन खर्च	४.१८	३१,१७२,८४४	१७,१२७,०२७
७. सटही घटबढ नोक्सान		-	-
सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मूनाफा		८६,४७६,२३७	५६,४०८,३२७
८. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरु	४.१९	१५,३८०,०६४	९,५४१,९००
सञ्चालन मूनाफा		७१,०९६,१७३	४६,८६६,४२७
९. गैर सञ्चालन आम्दानी/खर्च	४.२०	२६८,१००	१५४,८८६
१०. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	४.२१	-	-
नियमित कारोवारबाट भएको मूनाफा		७१,३६४,२७३	४७,०२१,३१३
११. असामान्य कारोवारहरुबाट भएको आम्दानी/खर्च	४.२२	-	-
सम्पूर्ण कारोवार समावेश पछिको खुद मूनाफा		७१,३६४,२७३	४७,०२१,३१३
१२. कर्मचारी बोनस व्यवस्था		६,४८७,६६१	४,२७४,६६५
१३. आयकर व्यवस्था		१९,४७३,७२५	१२,८८२,७३९
यस वर्षको कर ब्यवस्था		२०,४८३,९०९	१३,४१९,१९१
विगत वर्षसम्मको कर ब्यवस्था		-	-
यस वर्षको स्थगन कर (आम्दानी)/खर्च		(१,०१०,१८४)	(५३६,४५१)
खुद नाफा/नोक्सान		४५,४०२,८८७	२९,८६३,९०९

४.१ देखि ४.२२ सम्मका अनुसूचीहरु वासलातका अभिन्न अङ्ग हुन् ।

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

नविन कुमार बम
वित्त व्यवस्थापन प्रमुखतिर्थरत्न कोनाजो
प्रमुख कार्यकारी अधिकृतउत्तम भ्लोन
अध्यक्ष

प्रतिनिधिहरु, एनएमबि बैंक लि.

मिम बहादुर हमाल

अच्युत दत्त पाण्डे

सिए. ज्ञानेन्द्र बहादुर भारी

गोबिन्द घिमिरे, सञ्चालक

सञ्चालक

सञ्चालक

नि. बि.आर.एस् न्यौपाने एण्ड कम्पनी

महेश बज्राचार्य, सञ्चालक

रामगोपाल पराजुली

चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स

दिनेश दुलाल, सञ्चालक

सञ्चालक

मिति: २०७४/४/२९

स्थान: काठमाडौं, नेपाल



एनएमबि माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि.

पोखरा २५, कास्की

नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब

२०७३ साल श्रावण १ गतेदेखि २०७४ साल आषाढ मसान्तसम्म

विवरण	अनुसूची	यस बर्ष रु.	गत बर्ष रु.
आम्दानी			
१. गत वर्षसम्मको सञ्चित मूनाफा		१२,२२८,४८२	१,५८१,५४८
२. यस वर्षको मूनाफा		४५,४०२,८८७	२९,८६३,९०९
३. सटही घटबढ कोष		-	-
४. शेयर प्रिमियमबाट सारिएको		२८,१७५,०००	-
जम्मा		८५,८०६,३६९	३१,४४५,४५७
खर्च			
१. गत वर्षसम्मको सञ्चित नोक्सान		-	-
२. यस वर्षको नोक्सान		-	-
३. साधारण जगेडा कोष		९,०८०,५७७	५,९७२,७८२
४. भैपरी आउने जगेडा		-	-
५. संस्था विकास कोष		-	-
६. लाभांश समीकरण कोष		-	-
७. कर्मचारी सम्बन्धी जगेडाहरु		-	-
८. प्रस्तावित लाभांश		१,४८२,८९५	६०५,२६३
९. प्रस्तावित बोनस शेयर		२८,१७५,०००	११,५००,०००
१०. विशेष जगेडा कोष		-	-
११. सटही घटबढ कोष		-	-
१२. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष		-	-
१३. पूँजी समायोजन कोष		-	-
१४. स्थगन कर जगेडा कोष		१,०१०,१८४	११३,९७६
१५. ग्राहक संरक्षण कोष		२,२३३,५०३	१,०२४,९५५
१६. संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष		४५४,०२९	-
जम्मा		४२,४३६,१८८	१९,२१६,९७६
सञ्चित मूनाफा/(नोक्सान)		४३,३७०,१८१	१२,२२८,४८२

नविन कुमार बम
वित्त व्यवस्थापन प्रमुख

तिर्थरत्न कोनाजो
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

उत्तम भ्लोन
अध्यक्ष

प्रतिनिधिहरु, एनएमबि बैंक लि.

मिम बहादुर हमाल
सञ्चालक

अच्युत दत्त पाण्डे
सञ्चालक

गोबिन्द धिमिरे, सञ्चालक

रामगोपाल पराजुली
सञ्चालक

सिए. ज्ञानेन्द्र बहादुर भारी
नि. बि.आर.एस् न्यौपाने एण्ड कम्पनी
चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स

महेश बज्राचार्य, सञ्चालक
दिनेश दुलाल, सञ्चालक

मिति: २०७४/४/२९

स्थान: काठमाडौं, नेपाल

एनएमबि माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि.

पोखरा २५, कास्की

ईक्वीटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण

आ.व. २०७३/७४ (रु.)

विवरण	शेयर पूँजी	कल्लस इन एडभान्स	सञ्चित नाफा	साधारण जगेडा कोष	पूँजीगत जगेडा कोष	शेयर प्रिमियम	स्थगन कर जगेडा	ग्राहक संरक्षण कोष	संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष	कूल रकम
शुरू मौज्जादत	४६,०००,०००	२८,१५२,०००	१२,२२८,४८२	८,१८२,५५५	-	-	११३,९७६	१,०२४,९५५	-	९५,७०१,९६७
प्रस्तावित बोनस शेयर(समायोजन)	११,५००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	११,५००,०००
समायोजित शुरू मौज्जादत	५७,५००,०००	२८,१५२,०००	१२,२२८,४८२	८,१८२,५५५	-	-	११३,९७६	१,०२४,९५५	-	१०७,२०१,९६७
यस बर्षको थपघट										
शेयर रकम	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
हकप्रद निष्काशन (१:१.२ का दरले)	५५,२००,०००	(२८,१५२,०००)	-	-	-	-	-	-	-	२७,०४८,०००
शेयर प्रिमियम	-	-	-	-	-	३८,९३५,६१३	-	-	-	३८,९३५,६१३
यस आ.व. को नाफाबाट	-	-	४५,४०२,८८७	-	-	-	-	-	-	४५,४०२,८८७
साधारण जगेडा कोष	-	-	(९,०८०,५७७)	९,०८०,५७७	-	-	-	-	-	-
प्रस्तावित लाभांस	-	-	(१,४८२,८९५)	-	-	-	-	-	-	(१,४८२,८९५)
प्रस्तावित बोनस शेयर	२८,१७५,०००	-	(२८,१७५,०००)	-	-	-	-	-	-	-
स्थगन कर जगेडा	-	-	(१,०१०,१८४)	-	-	-	१,०१०,१८४	-	-	-
सट्टी घटबढ कोष	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ग्राहक संरक्षण कोष	-	-	(२,२३३,५०३)	-	-	-	-	२,२३३,५०३	-	-
संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष	-	-	(४५४,०२९)	-	-	-	-	-	४५४,०२९	-
शेयर प्रिमियमबाट रकमान्तर	-	-	२८,१७५,०००	-	-	(२८,१७५,०००)	-	-	-	-
अन्तिम मौज्जादत	१४०,८७५,०००	-	४३,३७०,१८१	१७,२६३,१३२	-	१०,७६०,६१३	१,१२४,१६०	३,२५८,४५७	४५४,०२९	२१७,१०५,५७२

नविन कुमार बम

वित्त व्यवस्थापन प्रमुख

प्रतिनिधिहरू, एनएमबि बैंक लि.

गोबिन्द धिमिरे, सञ्चालक

महेश बज्राचार्य, सञ्चालक

दिनेश दुलाल, सञ्चालक

तिर्थरत्न कोनाजो

प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

मिम बहादुर हमाल

सञ्चालक

रामगोपाल पराजुली

सञ्चालक

उत्तम श्लोम

अध्यक्ष

अच्युत दत्त पाण्डे

सञ्चालक

सिए. ज्ञानेन्द्र बहादुर भारी

नि. बि.आर.एस् ज्योपाने एण्ड कम्पनी

चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स

मिति: २०७४/४/२९

स्थान: काठमाडौं, नेपाल

एनएमबि माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि.

पोखरा २५, कास्की

नगद प्रवाह विवरण

२०७३ साल श्रावण १ गतेदेखि २०७४ साल आषाढ मसान्तसम्म

विवरण		यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
क.	कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	(५८७,०८९,१३४)	(२०५,१८४,८४७)
१.	नगद प्राप्ति	२८९,४२०,५६९	१४९,२४५,९४७
१.१	ब्याज आमदानी	२३८,७४४,५१६	१२४,३४७,०४३
१.२	अपलेखित कर्जाको असूली	-	-
१.३	कमिशन तथा अन्य आमदानी	५०,६७६,०५३	२४,८९८,९०५
२.	नगद भूक्तानी	२१९,१८४,०६६	१०३,२८५,२४८
२.१	व्याज खर्च	१०१,१०८,७७७	४१,२७४,२२९
२.२	कर्मचारी खर्च	७०,३९४,६१०	३४,२८१,४७९
२.३	कार्यालय सञ्चालन खर्च	२७,५६०,४६२	१४,९७५,१८१
२.४	आयकर भूक्तानी	२०,१२०,२१६	१२,७५४,३६०
२.५	अन्य खर्च	-	-
	कार्यगत पुँजी गतिविधि अधिको नगद प्रवाह	७०,२३६,५०३	४५,९६०,६९९
	सञ्चालन सम्बन्धी चालु सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(८८६,५७२,९१९)	(३६४,८८३,६६५)
१.	माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकममा कमी/(वृद्धि)	-	१२१,४६९,८३९
२.	अन्य अल्पकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	-	-
३.	कर्जामा कमी/(वृद्धि)	(८८४,७६८,७०५)	(४९३,८३१,६१०)
४.	अन्य सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(१,८०४,२१४)	७,४७८,१०६
	सञ्चालन सम्बन्धि चालु दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	२२९,२४७,२८२	११३,७३८,११९
१.	निक्षेप दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	२११,४३७,३४०	१०७,९२८,२५६
२.	अल्पकालीन सापटीमा (कमी)/वृद्धि	-	-
३.	अन्य दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	१७,८०९,९४१	५,८०९,८६२
ख.	लगानी कारोवारमा नगद प्रवाह	(७,८१४,७८९)	(३,२५८,५०९)
१.	दिर्घकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	(२,०००,०००)	-
२.	स्थिर सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(५,८१४,७८९)	(३,२५८,५०९)
३.	दिर्घकालीन लगानीमा व्याज आमदानी	-	-
४.	लाभांश आमदानी	-	-
५.	अन्य	-	-
ग.	वित्तीय श्रोत कारोवारबाट नगद प्रवाह	६९१,०५८,६९९	४३७,८२५,१७८
१.	दिर्घकालीन ऋण (वण्ड, डिबेन्चर आदि) मा वृद्धि/(कमी)	६२५,०७५,०८७	४०९,६७३,१७८
२.	शेयर पूँजीमा वृद्धि/(कमी)	२७,०४८,०००	२८,१५२,०००
३.	शेयर प्रिमियममा वृद्धि/(कमी)	३८,९३५,६१३	-
४.	नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहूलियत/पुनरकर्जामा वृद्धि/(कमी)	-	-
घ.	नगद तथा बैंक मौज्जातको विनिमय दरमा भएको फरकबाट आमदानी/खर्च	-	-
ङ.	यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह	९६,१५४,७७६	२२९,३८१,८२२
च.	नगद तथा बैंकमा रहेको शुरू मौज्जात	२३४,२१६,२०८	४,८३४,३८६
छ.	नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्जात	३३०,३७०,९८४	२३४,२१६,२०८

एनएमबि माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि.

पोखरा २५, कास्की

शेयर पूँजी तथा स्वामित्व

२०७४ साल आषाढ मसान्तसम्म

अनुसूची ४.१

विवरण	यस बर्ष रु.	गत बर्ष रु.
१. शेयर पूँजी		
१.१ अधिकृत पूँजी	४००,०००,०००	२००,०००,०००
क) ४००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	४००,०००,०००	२००,०००,०००
(गत आ.ब. २००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले)		
ख) नन्रिडिमेबल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु..... ले		-
ग) रिडिमेबल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु..... ले		-
२.२ जारी पूँजी	११२,७००,०००	१०१,२००,०००
क) ११२,७०० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	११२,७००,०००	१०१,२००,०००
ख) नन्रिडिमेबल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु..... ले		-
ग) रिडिमेबल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु..... ले		-
१.३ चूत्का पूँजी	११२,७००,०००	४६,०००,०००
क) ११२,७०० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	११२,७००,०००	४६,०००,०००
ख) नन्रिडिमेबल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु..... ले		-
ग) रिडिमेबल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु..... ले		-
१.४ प्रस्तावित बोनस शेयर	२८,१५५,०००	११,५००,०००
१.५ कल्स इन एडभान्स	-	२८,१५२,०००
जम्मा	१४०,८७५,०००	८५,६५२,०००

शेयर स्वामित्व विवरण		
१. स्वदेशी स्वामित्व	११२,७००,०००	४६,०००,०००
१.१ नेपाल सरकार		
१.२ "क" बर्गका इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरु	५७,४७७,०००	२३,४६०,०००
१.३ अन्य इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरु		
१.४ अन्य संस्थाहरु		
१.५ सर्वसाधारण	३३,८१०,०००	१३,८००,०००
१.६ अन्य	२१,४१३,०००	८,७४०,०००
२. बैदेशिक स्वामित्व	-	-
जम्मा	११२,७००,०००	४६,०००,०००

नविन कुमार बम
वित्त व्यवस्थापन प्रमुखतिर्थरत्न कोनाजो
प्रमुख कार्यकारी अधिकृतउत्तम भ्लोन
अध्यक्ष

प्रतिनिधिहरु, एनएमबि बैंक लि.

मिम बहादुर हमाल

अच्युत दत्त पाण्डे

सिए. ज्ञानेन्द्र बहादुर भारी

गोविन्द घिमिरे, सञ्चालक

सञ्चालक

सञ्चालक

नि. बि.आर.एस् न्यौपाने एण्ड कम्पनी

महेश बज्राचार्य, सञ्चालक

रामगोपाल पराजुली

चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स

दिनेश दुलाल, सञ्चालक

सञ्चालक

मिति: २०७४/४/२९

स्थान: काठमाडौं, नेपाल



एनएमबि माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.

पोखरा २५, कास्की

नगद प्रवाह विवरण

२०७४ आषाढ मसान्तमा ०.५ प्रतिशत भन्दा बढी शेयर धारण गर्ने शेयरधनीहरूको नामावली

अनुसूची ४.१ (क)

क्र.सं.	नाम	ठेगाना	शेयर कित्ता	शेयर रकम	प्रतिशत
१	एनएमबि बैंक लि.	बबरमहल ११, काठमाण्डौ	५७४,७७०.००	५७,४७७,०००	५१.००%
२	उत्तम भ्लोन	मार्खु १, मकवानपूर	१३९,४६६.२५	१३,९४६,६२५	१२.३८%
३	उद्धव के.सी.	ललितपूर ४, ललितपूर	१५,०९३.७५	१,५०९,३७५	१.३४%
४	सेते भ्लोन	मार्खु १, मकवानपूर	२८,१७५.००	२,८१७,५००	२.५०%
५	धन कूमार जोशी	काठमाण्डौ ३२, काठमाण्डौ	२४,३२२.५०	२,४३२,२५०	२.१६%
जम्मा			७८१,८२८	७८,१८२,७५०	६९.३७%

नविन कुमार बम
वित्त व्यवस्थापन प्रमुखतिर्थरत्न कोनाजो
प्रमुख कार्यकारी अधिकृतउत्तम भ्लोन
अध्यक्ष

प्रतिनिधिहरू, एनएमबि बैंक लि.

मिम बहादुर हमाल
सञ्चालकअच्युत दत्त पाण्डे
सञ्चालक

गोबिन्द धिमिरे, सञ्चालक

रामगोपाल पराजुली
सञ्चालक

महेश बज्राचार्य, सञ्चालक

दिनेश दुलाल, सञ्चालक

सिए. ज्ञानेन्द्र बहादुर भारी
नि. बि.आर.एस् न्यौपाने एण्ड कम्पनी
चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स

मिति: २०७४/४/२९

स्थान: काठमाण्डौ, नेपाल

एनएमबि माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.

पोखरा २५, कास्की
जगेडा तथा कोषहरू
२०७४ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.२

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
१. साधारण/बैधानिक जगेडा कोष	१७,२६३,१३२	८,१८२,५५५
२. पूँजीगत जगेडा कोष	-	-
३. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष (Capital Redemption Reserve)	-	-
४. पूँजी समायोजन कोष	-	-
५. अन्य जगेडा तथा कोष	१५,५९७,२५९	१,१३८,९३१
५.१. भैपरी आउने जगेडा	-	-
५.२. संस्था विकास कोष	-	-
५.३. लाभांश समिकरण कोष	-	-
५.४. विशेष जगेडा कोष	-	-
५.५. सम्पत्ति पुनर्मुल्याङ्कन कोष	-	-
५.६. शेयर प्रिमियम	१०,७६०,६३३	-
५.७. स्थगन कर जगेडा	१,१२४,१६०	११३,९७६
५.८. अन्य स्वतन्त्र कोष	-	-
५.९. ग्राहक संरक्षण कोष	३,२५८,४५७	१,०२४,९५५
५.१०. संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष	४५४,०२९	-
६. सञ्चित नाफा/नोक्सान	४३,३७०,१८१	१२,२२८,४८२
७. सटही घटबढ कोष	-	-
जम्मा	७६,२३०,५७२	२१,५४९,९६७

ऋणपत्र तथा वण्ड

२०७४ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.३

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
१.....प्रतिशत वण्ड/ऋणपत्र प्रति वण्ड/ऋणपत्र रु ले मिति मा जारी भएको र मिति मा चूकता हुने (हाल सम्मको Redemption Reserve रकम रु.)	-	-
२.....प्रतिशत वण्ड/ऋणपत्र प्रति वण्ड/ऋणपत्र रु ले मिति मा जारी भएको र मिति मा चूकता हुने (हाल सम्मको Redemption Reserve रकम रु.)	-	-
३.....	-	-
जम्मा (१+२+३)	-	-

तिर्न बाँकी कर्जा (सापटी)

२०७४ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.४

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
क. स्वदेशी		
१. नेपाल सरकार	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंक	-	-
३. रिपो दायित्व	-	-
४. बैंक तथा वित्तीय संस्था	१,४८५,५८३,०५१	८६०,५०७,९६४
५. अन्य संगठित संस्थाहरू	-	-
६. अन्य	-	-
जम्मा	१,४८५,५८३,०५१	८६०,५०७,९६४
ख. विदेशी		
१. बैंकहरू	-	-
२. अन्य	-	-
जम्मा	-	-
जम्मा (१+२)	१,४८५,५८३,०५१	८६०,५०७,९६४

एनएमबि माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.

पोखरा २५, कास्की

निक्षेप हिसाब

२०७४ साल आषाढ मसान्त

अनूसूची ४.५

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
१. ब्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरू		
१.१ वित्तीय संस्थाहरू	-	-
१.२ अन्य संगठित संस्थाहरू	-	-
१.३ व्यक्तिगत	-	-
ब्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरूको जम्मा	-	-
२. ब्याज तिर्नु पर्ने खाताहरू		
क. बचत हिसाब	४०४,१७१,९८४	१९२,७३४,६४४
१.१ संघ संस्थाहरू	-	-
१.२ व्यक्तिगत	४०४,१७१,९८४	१९२,७३४,६४४
१.३ अन्य	-	-
ख. मुदती हिसाब	-	-
१.१ संघ संस्थाहरू	-	-
१.२ व्यक्तिगत	-	-
१.३ अन्य	-	-
ब्याज तिर्नु पर्ने खाताहरूको जम्मा	४०४,१७१,९८४	१९२,७३४,६४४
जम्मा निक्षेप (१+२)	४०४,१७१,९८४	१९२,७३४,६४४

अन्य दायित्व

२०७४ साल आषाढ मसान्त

अनूसूची ४.६

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
१. पेन्सन/उपदान कोष	४२९,१६५	७५,१६८
२. बिदा बापतको व्यवस्था	४,४९८,११७	१,९६०,३४७
३. कर्मचारी सञ्चय कोष	४५३,९१४	१९७,१३२
४. कर्मचारी कल्याण कोष	४३,२२३	४३,२२३
५. कर्मचारी वोनस व्यवस्था	६,४८७,६६१	४,२७४,६६५
६. निक्षेपमा भूक्तानी दिन बाँकी ब्याज	-	-
७. सापटीमा भूक्तानी दिन बाँकी ब्याज	-	-
८. सण्ड्री क्रेडिटर्स	२,४४५,७१२	१६९,६५२
९. शाखा मिलान हिसाब	-	-
१०. स्थगन कर दायित्व	-	-
११. भूक्तानी दिन पर्ने बिलहरू	-	-
१२. भूक्तानी दिन बाँकी लाभांश	-	-
१३. अन्य		
क. श्रोतमा कर कट्टी रकम	३४६,७८०	६००,५५८
ख. कर्जा सुरक्षण कोष	१०,३०४,९२०	४,९८०,१३६
ग. सामाजिक सुरक्षण कोष	६,६७८,०५८	३,१५७,६४८
घ. लेखापरिक्षण शुल्क बापतको व्यवस्था	३३४,५००	२१४,७००
ङ. अन्य खर्च बापतको व्यवस्था	१७३,०१३	३५,३५५
च. सक्षम परियोजनाबाट प्राप्त अनूदान	७,२९७,२८८	-
छ. सक्षम परियोजनाबाट स्थगन आमदानी	१२०,११८	-
ज. अन्य	७१०,४७६	६७,१०३
जम्मा	४०,३२२,९४५	१५,७७५,६८७

एनएमबि माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि.

पोखरा २५, कास्की

बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात

२०७४ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.७

विवरण	स्वदेशी मुद्रा	विदेशी मुद्रा रु. मा			कूल रु.	गत बर्ष रु.
		भा. रु.	परिवर्त्य वि. म्.	जम्मा		
१. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरु						
क. चल्ती खाता	३२०,६३३,६३४	-	-	-	३२०,६३३,६३४	२२८,८६३,६६९
ख. अन्य खाता	-	-	-	-	-	-
जम्मा	३२०,६३३,६३४	-	-	-	३२०,६३३,६३४	२२८,८६३,६६९

लगानी

२०७४ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.८

विवरण			प्रयोजन		यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
			व्यापारिक	अन्य		
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी विल			-	-	-	-
२. नेपाल सरकारको बचत पत्र			-	-	-	-
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र			-	-	-	-
४. नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्र			-	-	-	-
५. विदेशी ऋणपत्र			-	-	-	-
६. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्था			-	-	-	-
७. विदेशी बैंक			-	-	-	-
८. संगठित संस्थाहरुको शेयर			-	२,०००,०००	२,०००,०००	-
९. संगठित संस्थाहरुको डिभेन्चर तथा बण्ड			-	-	-	-
१०. अन्य लगानी			-	-	-	-
कूल लगानी			-	२,०००,०००	२,०००,०००	-
व्यवस्था			-	-	-	-
खुद लगानी			-	२,०००,०००	२,०००,०००	-

शेयर, डिभेन्चर तथा वण्डमा लगानी

अनुसूची ४.८ (क)

विवरण	परल मोल	बजार मूल्य	व्यवस्था रकम रु.	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. शेयर लगानी	२,०००,०००	-	-	२,०००,०००	-
१.१ नेपाल फिनसफ्ट कम्पनी लिमिटेड (२०००० संस्थापक शेयर, प्रति शेयर रु. १०० ले चूका)	२,०००,०००	सूचिकृत नभएको	-	२,०००,०००	-
१.२	-	-	-	-	-
१.३	-	-	-	-	-
२. डिभेन्चर तथा वण्ड लगानी	-	-	-	-	-
२.१	-	-	-	-	-
२.२	-	-	-	-	-
२.३	-	-	-	-	-
कूल लगानी	२,०००,०००	-	-	२,०००,०००	-
३. जोखिम सम्बन्धी व्यवस्था					
३.१ गत बर्ष सम्मको व्यवस्था	-	-	-	-	-
३.२ यस बर्षको थप/घट	-	-	-	-	-
कूल व्यवस्था	-	-	-	-	-
खुद लगानी	२,०००,०००	-	-	२,०००,०००	-

एनएमबि माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि.

पोखरा २५, कास्की

कर्जा सापट वर्गीकरण र सोको लागि व्यवस्था

२०७४ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.९

विवरण	कर्जा सापट विवरण		यस बर्ष रु.	गत बर्ष रु.
	विमित	अविमित		
१. सक्रिय कर्जा सापट	-	१,८०८,९०७,१३७	१,८०८,९०७,१३७	९३१,१६८,२६८
१.१ असल	-	१,८०८,९०७,१३७	१,८०८,९०७,१३७	९३१,१६८,२६८
२. निष्क्रिय कर्जा सापट	-	१७,८५८,०९९	१७,८५८,०९९	१०,८२८,२६३
२.१ कमसल	-	५,१९१,०४८	५,१९१,०४८	२,६४९,९८०
२.२ शंकास्पद	-	४,८५१,४३१	४,८५१,४३१	७,८०८,७१५
२.३ खराब	-	७,८१५,६२०	७,८१५,६२०	३६९,५६९
३. कूल कर्जा सापट (१+२)	-	१,८२६,७६५,२३६	१,८२६,७६५,२३६	९४१,९९६,५३१
४. कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	-	२९,६२८,१६८	२९,६२८,१६८	१४,२४८,१०४
४.१ असल	-	१८,०८९,०७०	१८,०८९,०७०	९,३११,६८३
४.२ कमसल	-	१,२९७,७६२	१,२९७,७६२	६६२,४९५
४.३ शंकास्पद	-	२,४२५,७१६	२,४२५,७१६	३,९०४,३५७
४.४ खराब	-	७,८१५,६२०	७,८१५,६२०	३६९,५६९
४.५ अतिरिक्त	-	-	-	-
४.६ तेश्रो पक्षको धितोमा प्रवाह भएको कर्जाको लागि थप	-	-	-	-
५. गत बर्षसम्मको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	-	१४,२४८,१०४	१४,२४८,१०४	४,७०६,२०४
५.१ असल	-	९,३११,६८३	९,३११,६८३	४,४७३,६४२
५.२ कमसल	-	६६२,४९५	६६२,४९५	१८३,७२३
५.३ शंकास्पद	-	३,९०४,३५७	३,९०४,३५७	१७,००६
५.४ खराब	-	३६९,५६९	३६९,५६९	३१,८३३
५.५ अतिरिक्त	-	-	-	-
५.६ तेश्रो पक्षको धितोमा प्रवाह भएको कर्जाको लागि थप	-	-	-	-
६. यस बर्षको नोक्सानी व्यवस्था फिर्ता	-	-	-	-
७. यस बर्षको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था थप	-	१५,३८०,०६४	१५,३८०,०६४	९,५४१,९००
८. यस बर्षमा थप/फिर्ता	-	१५,३८०,०६४	१५,३८०,०६४	९,५४१,९००
९. कूल कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	-	२९,६२८,१६८	२९,६२८,१६८	१४,२४८,१०४
खूद कर्जा (३-४)	-	१,७९७,१३७,०६८	१,७९७,१३७,०६८	९२७,७४८,४२७

नविन कुमार बम
वित्त व्यवस्थापन प्रमुखतिर्थरत्न कोनाजो
प्रमुख कार्यकारी अधिकृतउत्तम भ्लोन
अध्यक्ष

प्रतिनिधिहरु, एनएमबि बैंक लि.

मिम बहादुर हमाल

अच्युत दत्त पाण्डे

सिए. ज्ञानेन्द्र बहादुर भारी

गोबिन्द घिमिरे, सञ्चालक

सञ्चालक

सञ्चालक

नि. बि.आर.एस् न्यौपाने एण्ड कम्पनी

महेश बज्राचार्य, सञ्चालक

रामगोपाल पराजुली

चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स

दिनेश दुलाल, सञ्चालक

सञ्चालक

मिति: २०७४/४/२९

स्थान: काठमाडौं, नेपाल

एनएमबि माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि.

पोखरा २६, कास्की

स्थीर सम्पत्ति

२०७४ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.१०

विवरण	सम्पत्ति					गत वर्ष रु.
	भवन	परिवहन साधन	कम्प्यूटर तथा मेसिनरी	कार्यालय सामान / फर्निचर फिक्सचर्स	अन्य	
१. परल मोल						
क. गत वर्षको मौज्जात	-	२,०८३,५५०	४,७९४,८८७	६,२२१,३६५	१,९०४,५८७	११,७५०,६८०
ख. यस वर्ष थप	-	२४४,४००	१,८८०,०३२	३,४०४,१४१	२८६,२१६	५,८१४,७८९
ग. यस वर्ष पुनर्मूल्यांकन/पुनर्लेखन	-	-	(१२,०५९)	(१५,१५१)	९४८	(२६,२६१)
घ. यस वर्षको विक्री	-	-	-	-	-	-
ङ. यस वर्षको अपलेखन	-	-	(९,१४१)	(४५,४७९)	(१,३९५)	(५६,०१५)
कूल (क+ख+ग+घ+ङ) परल मोल	-	२,३२७,९५०	६,६५३,७२०	९,५६४,८७७	२,१९०,३५६	१५,००४,३९०
२. हास कट्टी						
क. गत वर्ष सम्मको	-	९९६,९५९	१,९३९,४४८	२,५८६,२८२	७००,६५४	४,०७६,२९६
ख. यस वर्षको	-	२४१,७५८	१,०२६,००३	१,४०७,५९२	२९६,४४८	२,९७१,८०१
ग. हासकट्टी पुनर्मूल्यांकन/पुनर्लेखन	-	-	-	-	-	-
घ. हासकट्टी रकम समायोजन/फिर्ता	-	-	-	-	-	(१,९८२)
कूल हासकट्टी	-	१,२३८,७१७	२,९६५,४५१	३,९९३,८७४	९९७,१०२	६,२२३,३४३
३. बूक भ्यालू (WDV*) (१+२)	-	१,०८९,२३३	३,६८८,२६९	५,५७१,००३	१,१९३,२५४	६,७८१,०४७
४. जग्गा	-	-	-	-	-	-
५. पूंजीगत निर्माण (पूँजीकरण गरिनु पर्ने)	-	-	-	-	-	-
जम्मा (३+४+५)	-	१,०८९,२३३	३,६८८,२६९	५,५७१,००३	१,१९३,२५४	६,७८१,०४७

नविम कुमार बम

वित्त व्यवस्थापन प्रमुख

प्रतिनिधिहरू, एनएमबि बैंक लि.

गोविन्द धिमिरे, सञ्चालक

महेश बज्राचार्य, सञ्चालक

विनेश दुलाल, सञ्चालक

तिर्थल कोनाजी

प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

मिम बहादुर हमाल

सञ्चालक

रामगोपाल पराजुली

सञ्चालक

उत्तम भ्लोन

अध्यक्ष

अच्युत दत्त पाण्डे

सञ्चालक

सिए. ज्ञानेन्द्र बहादुर भारी

नि. बि.आर.एस्.न्यौपाने एण्ड कम्पनी

चाटर्ड एकाउण्टेण्ट्स

मिति: २०७४/४/२९

स्थान: काठमाडौं, नेपाल

एनएमबि माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.

पोखरा २५, कास्की
सम्भावित दायित्वहरू
२०७४ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.१३

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. जमानत	-	-
२. अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिवद्धता (Irrevocable Loan Commitment)	-	-
३. आयकर वापत सम्भावित दायित्व (Contingent Liabilities on Income Tax)	-	-
४. Acceptance सहित अन्य सबै प्रकारका सम्भावित दायित्वहरू	-	-
५. चूक्ता भूक्तान हुन बाँकी शेयर लगानी	-	-
६. भूक्तानीको लागि दाबी परेको जमानत	-	-
७. संस्था उपर दाबी परेको तर संस्थाले दायित्व स्विकार नगरेको दायित्वहरू	-	-
जम्मा	-	-

ब्याज आम्दानी

२०७३ साल श्रापण १ गते देखि २०७४ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.१४

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. कर्जा सापट	२१९,२१३,३४७	११३,२८३,५७३
ख. लगानीमा	-	-
१. नेपाल सरकारको सूरक्षणपत्र	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्र	-	-
३. डिभेन्चर तथा बण्ड	-	-
४. अन्तर बैंक लगानीमा ब्याज	-	-
ग. एजेन्सी मौज्दातमा	१९,५३१,१६९	११,०६३,४६९
घ. माग तथा अल्प सुचनामा प्राप्त हुने मौज्दातमा	-	-
१. स्वदेशी बैंक/वित्तीय संस्थाहरू	-	-
२. विदेशी बैंकहरू	-	-
ड. अन्यमा	-	-
जम्मा	२३८,७४४,५१६	१२४,३४७,०४३

व्याज खर्च

२०७३ साल श्रापण १ गते देखि २०७४ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.१५

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. निक्षेप दायित्वमा	२३,०३५,८२७	१०,६३६,३७२
१. सदस्यहरूको बचतमा	२३,०३५,८२७	१०,६३६,३७२
२. सर्वसाधारणको निक्षेपमा	-	-
ख. कर्जा सापटमा	७८,०७२,९५१	३०,६३७,८५७
१. ऋणपत्र तथा बण्ड	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त कर्जा	-	-
३. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा	७८,०७२,९५१	३०,६३७,८५७
४. अन्य संगठित संस्था	-	-

५. अन्य कर्जा	-	-
ग. अन्यमा	-	-
१.	-	-
२.	-	-
जम्मा	१०१,१०८,७७७	४१,२७४,२२९

कमिशन तथा अन्य सञ्चालन आम्दानी
२०७३ साल श्रापण १ गते देखि २०७४ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.१६

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
१. सेवा शुल्क	४६,३४२,५३७	२३,४२८,६०९
२. नवीकरण शुल्क	-	-
३. इ.प्रा. कमिशन वापत	२५२,५०९	८८,९६१
४. अन्य		
क. सक्षम परियोजनाबाट भएको आम्दानी	१,५२९,०६८	
ख. अन्य	२,२८३,८३८	१,२२६,४४९
जम्मा	५०,४०७,९५३	२४,७४४,०१९

कर्मचारी खर्च

२०७३ साल श्रापण १ गते देखि २०७४ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.१७

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
१. तलव	३०,१६१,६०३	१३,८०७,३०३
२. भत्ता	३२,४६६,९३४	१६,६१६,८०२
३. सञ्चयकोषमा थप	२,३८३,८३२	१,००९,९५४
४. तालिम खर्च	१,३३७,८४३	८२३,२६६
५. पोशाक	-	-
६. औषधोपचार	-	-
७. वीमा	५५०,११९	३१२,९००
८. विदा वापतको व्यवस्था	३,११४,२६२	१,६१२,११५
९. पेन्सन तथा उपदान व्यवस्था	३५३,९९७	७५,१६८
१०. अन्य	२६,०२०	२३,९७०
जम्मा	७०,३९४,६१०	३४,२८१,४७९

अन्य सञ्चालन खर्च

२०७३ साल श्रापण १ गते देखि २०७४ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.१८

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
१. घरभाडा	६,७२१,९६१	३,८५४,०२८
२. बत्ती, विजुली र पानी	३९२,६६०	२५३,५१८
३. मर्मत तथा सम्भार		
क. भवन	-	-
ख. सवारी साधन	२३७,६१०	१८८,४५३
ग. अन्य	२०७,९२२	१६१,०६७
४. वीमा	१६९,१११	१६१,४५८
५. पोष्टेज, टेलिक्स, टेलिफोन, फ्याक्स	१,७९७,४६३	१,०४०,९६२
६. कार्यालय उपकरण फर्निचर र सम्भार	७५२,३५३	४७०,४२६

पाचौं वार्षिक प्रतिवेदन २००४

७. भ्रमण भत्ता र खर्च	५,३८५,४८३	३,२७०,३८४
८. मसलन्द र छपाई	२,०३८,४१२	१,१०१,६५७
९. पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	७५,९४०	४०,१८०
१०. विज्ञापन तथा प्रवर्द्धन	४९१,३२६	२६५,४०६
११. कानूनी खर्च	-	-
१२. चन्दा	३०,०९२	५९,२२०
१३. सञ्चालक समिति सम्बन्धी खर्च		
क. वैठक भत्ता	१०७,५००	६३,०००
ख. अन्य खर्च	४९,४०९	६३०
१४. साधारण सभा सम्बन्धी खर्च	२५६,६७८	२३६,७३२
१५. लेखा परीक्षण सम्बन्धी		
क. लेखा परीक्षण शुल्क (बाह्य)	१६९,५००	१२९,९५०
ख. लेखापरीक्षण शुल्क (आन्तरिक)	१६९,५००	८४,७५०
ग. अन्य खर्च	२४८,५७०	१९०,८८५
१६. रकम स्थानान्तरण कमिशन	५४,१६७	२५,०६५
१७. स्थीर सम्पत्तिमा हास कट्टी	२,९७१,८०१	२,१४९,०२८
१८. पूर्व सञ्चालन खर्च अपलेखन	-	-
१९. शेयर निष्काशन/ब्यवस्थापन खर्च	२,१७३,८१२	१,२८८,०७५
२०. प्राविधिक सेवा सोधभर्ना	-	३०,०००
२१. मनोरञ्जन खर्च	-	-
२२. अपलेखन खर्च	५६,०१५	२,८१८
२३. सूरक्षा खर्च	-	-
२४. कर्जा सूरक्षण प्रिमियम	-	-
२५. कमिशन र डिस्काउण्ट	२,५६८	२२८
२६. अन्य		
क. इन्धन	५७३,२६२	३१५,१४२
ख. दर्ता तथा नविकरण	१२७,४९७	१५९,४३०
ग. अतिथि सत्कार	२३,५९४	११,१४८
घ. बैंक ऋण प्रक्रिया खर्च	१,२८५,९५०	२०६,३२५
ङ. सामाजिक उत्तरदायित्व खर्च	१००,१८६	१,०००
च. केन्द प्रमुख गोष्ठी खर्च	६८५,३०३	७२३,४१२
छ. सफ्टवेयर सेवा शुल्क	६०३,८७२	-
ज मेसेन्जर खर्च	२,७३४,७९१	-
झ. विविध	४७८,५३७	६४२,६४९
जम्मा	३१,१७२,८४४	१७,१२७,०२७

एनएमबि माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि.

पोखरा २५, कास्की

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था

२०७३ साल श्रापण १ गते देखि २०७४ साल आषाढ मसान्त

अनूसुची ४.१९

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थामा भएको बृद्धी	१५,३८०,०६४	९,५४१,९००
२. लगानी नोक्सानी व्यवस्थामा भएको बृद्धी	-	-
३. गैर बैकिङ्क सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्था	-	-
४. अन्य सम्पत्तिमा गरिएको व्यवस्था	-	-
जम्मा	१५,३८०,०६४	९,५४१,९००

गैर सञ्चालन आम्दानी/नोक्सान

२०७३ साल श्रापण १ गते देखि २०७४ साल आषाढ मसान्त

अनूसुची ४.२०

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
१. लगानी बिक्रीबाट आम्दानी/(नोक्सान)	-	-
२. सम्पत्ति बिक्रीबाट आम्दानी/(नोक्सान)	-	-
३. लाभांश		
क. तोकिएको शाखाहरूको नोक्सान वापत क्षतिपुर्ति	-	-
ख. ब्याज क्षतिपुर्ति	-	-
ग. सटही काउन्टर	-	-
४. अन्य	२६८,१००	१५४,८८६
खुद गैर संचालन आम्दानी/(नोक्सान)	२६८,१००	१५४,८८६

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता

२०७३ साल श्रापण १ गते देखि २०७४ साल आषाढ मसान्त

अनूसुची ४.२१

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
२. गैर बैकिङ्क सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
३. लगानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
४. अन्य सम्पत्तिको व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
जम्मा	-	-

असामान्य कारोवारहरूबाट भएको आम्दानी/खर्च

२०७३ साल श्रापण १ गते देखि २०७४ साल आषाढ मसान्त

अनूसुची ४.२२

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
१. अपलेखन भएको कर्जाको असूली	-	-
२. स्वच्छिक अवकाश खर्च	-	-
३. असूली हुन नसक्ने कर्जाको अपलेखन (४.२२ क)	-	-
४. अन्य खर्च/आम्दानी	-	-
जम्मा	-	-

एनएमबि माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि.

पोखरा २५, कास्की

अपलेखित कर्जाको विवरण

आ. व. २०७३/२०७४ (रु.)

अनुसूची ४.२२ (क)

क्र.स.	कर्जा प्रकार	अपलेखन गरिएको रकम	धितोको प्रकार तथा रकम	धितो मूल्यांकन आधार	कर्जा स्वीकृत गर्ने अधिकारी/तह	कर्जा असुलीका लागि भए गरेका प्रयास	कैफियत
१	चालू पूँजी कर्जा	-	-	-	-	-	-
२	परियोजना कर्जा	-	-	-	-	-	-
३	स्थिर पूँजी कर्जा	-	-	-	-	-	-
४	व्यक्तिगत कर्जा	-	-	-	-	-	-
५	अन्य कर्जा	-	-	-	-	-	-
	कूल कर्जा	-	-				

नविन कुमार बम
वित्त व्यवस्थापन प्रमुख

प्रतिनिधिहरु, एनएमबि बैंक लि.

गोबिन्द धिमिरे, सञ्चालक

महेश बज्राचार्य, सञ्चालक

दिनेश दुलाल, सञ्चालक

तिर्थरत्न कोनाजो
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

मिम बहादुर हमाल
सञ्चालक

रामगोपाल पराजुली
सञ्चालक

उत्तम भ्लोन
अध्यक्ष

अच्युत दत्त पाण्डे
सञ्चालक

सिए. ज्ञानेन्द्र बहादुर भारी
नि. बि.आर.एस् न्यौपाने एण्ड कम्पनी
चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स

मिति: २०७४/४/२९

स्थान: काठमाडौं, नेपाल

एनएमबि माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि.

पोखरा २५, कास्की

सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी, शेयरहोल्डरहरूलाई गएको कर्जा सापट विवरण

खरीद तथा डिस्काउन्ट गरिएका विलहरू र कर्जा, सापट तथा अधिविकर्षमा प्रवाहित कुल रकम मध्ये सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी, शेयर होल्डरहरू र निजहरूको परिवारका सदस्य वा त्यस्ता व्यक्ति जमानी बसेको वा मैनेजिङ एजेन्ट भएको कूनै संस्था वा कम्पनीलाई गएको रकमको विवरण देहाय बमोजिम छ।

अनुसूची ४.२३

संस्थापक/सञ्चालक/कार्यकारी प्रमुखको नाम	गत वर्षसम्मको बाँकी		यस वर्ष असूली		यस वर्ष थप कर्जा	आषाढ मसान्तसम्म बाँकी	
	साँवा	व्याज	साँवा	व्याज		साँवा	व्याज
क. सञ्चालक							
१.	-	-	-	-	-	-	-
२.	-	-	-	-	-	-	-
ख. कार्यकारी प्रमुख							
१.	-	-	-	-	-	-	-
२.	-	-	-	-	-	-	-
ग. संस्थापक							
१.	-	-	-	-	-	-	-
२.	-	-	-	-	-	-	-
घ. कर्मचारी							
१.	-	-	-	-	-	-	-
२.	-	-	-	-	-	-	-
ङ. शेयरधनीहरू							
१.	-	-	-	-	-	-	-
२.	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा	-	-	-	-	-	-	-

एनएमबि माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि.

पोखरा २५, कास्की
पूँजीकोष तालिका
२०७४ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.२४
रु. हजारमा

विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष
क. प्राथमिक पूँजी	२०९,९७६	१०४,१९५
१. चूका पूँजी (साधारण शेयर)	११२,७००	४६,०००
२. प्रस्तावित वोनस शेयर	२८,१७५	११,५००
३. शेयर प्रिमियम	१०,७६१	-
४. फिर्ता नहुने अग्राधिकार शेयर	-	-
५. साधारण जगेडा कोष	१७,२६३	८,१८३
६. सञ्चित नाफा/(नोक्सान)	४३,३७०	१२,२२८
७. वासलातमा देखाइएको चालू आ.व.को नाफा नोक्सान हिसावका रकम	-	-
८. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष	-	-
९. पूँजी समायोजन कोष	-	-
१०. कल्स इन एडभान्स	-	२८,१५२
११. अन्य स्वतन्त्र कोषहरू	-	-
घटाउने:		
ख्याति (Goodwill) वापतको रकम	-	-
स्थगन कर सम्पत्ति	१,१२४	११४
सीमाभन्दा बढी शेयर, सुरक्षणपत्रमा लगानी गरिएको रकम	-	-
वित्तीय स्वार्थ रहेको कम्पनीको धितोपत्रमा लगानी गरेको रकम	-	-
अवास्तविक सम्पत्ति	१,१६९	१,७५४
यस बैंकको निर्देशन पालना नगरी स्वप्रयोजनका लागि घरजग्गा खरिद गरेको रकम	-	-
प्रचलित ऐन तथा कानूनले प्रतिबन्ध गरेको व्यक्ति तथा समुहहरूलाई प्रदान गरेको कर्जा तथा सूविधाहरू	-	-
ख. पुरक पूँजी	२१,३४८	१०,३३७
१. असल कर्जाको लागि गरेको कर्जा नोक्सानी ब्यवस्था	१८,०८९	९,३१२
२. अतिरिक्त कर्जा नोक्सानी ब्यवस्था	-	-
३. हाइब्रिड पूँजी उपकरणहरू	-	-
४. सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक ऋण	-	-
५. सटही समिकरण कोष	-	-
६. सम्पत्ति पुर्नमुल्यायन कोष	-	-
७. ग्राहक संरक्षण कोष	३,२५८	१,०२५
ग. जम्मा पूँजीकोष (क+ख)	२३१,३२३	११४,५३२
घ. जोखिम भारत सम्पत्तिको आधारमा कायम गर्नुपर्ने न्यूनतम पूँजीकोष		
पूँजीकोष (८ प्रतिशत)	१५२,९९५	८०,२२०
प्राथमिक पूँजी (४ प्रतिशत)	७६,४९८	४०,११०
पूँजीकोष (अधिक/न्यून) (४ .१० प्रतिशत अधिक)	७८,३२८	३४,३१२
प्राथमिक पूँजी (अधिक/न्यून) (६.९८ प्रतिशत अधिक)	१३३,४७८	६४,०८५

एनएमबि माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि.

पोखरा २५, कास्की

जोखिम भारत सम्पत्ति विवरण तालिका

२०७४ साल आषाढ मसान्त

अनूसुची ४.२४ (क)

वासलात बमोजिमको सम्पत्ति (On- Balance Sheet Assets)	भार	यस वर्ष		गत वर्ष	
		रकम	जोखिम भारित सम्पत्ति	रकम	जोखिम भारित सम्पत्ति
नगद मौज्दात	०%	७	-	१२३	-
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	०%	९,७३०	-	५,२३०	-
नेपाल सरकारको सूरक्षणपत्रमा गरेको लगानी	०%	-	-	-	-
नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्रमा गरेको लगानी	०%	-	-	-	-
आफ्नै मुद्दती रसीदको धितोमा पुर्ण सूरक्षित हुनेगरि प्रदान गरेको मुद्दती रसीद धितो कर्जा	०%	-	-	-	-
सरकारी सूरक्षणपत्रको धितोमा पुर्ण सूरक्षित हुनेगरि प्रदान गरेको कर्जा	०%	-	-	-	-
सरकारी सूरक्षणपत्रको पाउनु पर्ने ब्याज रकम (Accrued Interest)	०%	-	-	-	-
बैंक/वित्तीय संस्थाहरूमा रहेको मौज्दात/मूद्दति रसिदको दाबी (Claims)	२०%	३२०,६३४	६४,१२७	२२८,८६४	४५,७७३
मागेको वखत प्राप्त हुने रकम (Money at Call)	२०%	-	-	-	-
अन्तर बैंक/संस्था सापटी	२०%	-	-	-	-
शेयर, डिभेन्चर एवं बण्डमा भएको लगानी	१००%	२,०००	२,०००	-	-
अन्य लगानीहरू	१००%	-	-	-	-
कर्जा सापट (कूल रकम)	१००%	१,८२६,७६५	१,८२६,७६५	९४१,९९७	९४१,९९७
स्थिर सम्पत्तिहरू	१००%	११,५४२	११,५४२	८,७८१	८,७८१
पाउनु पर्ने खूद अन्य ब्याज रकम	१००%	-	-	-	-
अन्य सबै सम्पत्ति	१००%	८,००४	८,००४	६,२००	६,२००
क) जम्मा		२,१७८,६८२	१,९१२,४३८	१,९९१,१९४	१,००२,७५०
वासलात बाहिरको कारोबार (Off-balance sheet Items)					
जमानत	१००%	-	-	-	-
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता	१००%	-	-	-	-
आयकर वापत सम्भावित दायित्व	१००%	-	-	-	-
Acceptance सहित अन्य सबै प्रकारका सम्भावित दायित्वहरू	१००%	-	-	-	-
चूक्ता वा भूक्तान हुन बाँकी शेयर लगानी	१००%	-	-	-	-
भूक्तानीको लागि दावी परेको जमानत	२००%	-	-	-	-
संस्था उपर दावी परेको तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको दायित्वहरू	२००%	-	-	-	-
ख) जम्मा		-	-	-	-
कूल जोखिम भारत सम्पत्ति (क+ख)		२,१७८,६८२	१,९१२,४३८	१,९९१,१९४	१,००२,७५०

एनएमबि माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.

पोखरा २५, कास्की

प्रमुख सूचकाङ्क

कम्तीमा विगत छ वर्षको परिसूचकहरू

अनुसूची ४.२५

विवरण	सूचकाङ्क	आ.व. २०६५/७०	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४
१. खूद नाफा/कूल आमदानी प्रतिशत	प्रतिशत	-६५.४४%	१.३८%	१५.३६%	२०.०१%	१५.६९%
२. प्रति शेयर आमदानी	रु.	(५.७९)	१.१६	२६.८५	६४.९२	४०.२९
३. प्रति शेयर वजार मूल्य	रु.	-	-	-	४,१००	२,८४६
४. मूल्य आमदानी अनूपात (PE Ratio)	अनूपात	-	-	-	६३.१५	७०.६४
५. शेयर पूँजीमा लाभांश (वोनस सहित)	प्रतिशत	०.००%	०.००%	१५.००%	२५.००%	२५.००%
६. शेयर पूँजीमा नगद लाभांश भूक्तानी	प्रतिशत	०.००%	०.००%	०.७९%	१.३२%	१.३२%
७. व्याज आमदानी/कर्जा तथा सापट	प्रतिशत	१६.२०%	१०.२३%	१२.९१%	१२.०३%	१५.८३%
८. कर्मचारी खर्च/कूल सञ्चालन खर्च	प्रतिशत	४२.८४%	५३.७८%	६४.३९%	६६.६८%	६९.३१%
९. कूल निक्षेप तथा सापटीमा व्याज खर्च	प्रतिशत	१.९२%	३.७५%	३.५७%	३.९२%	६.८७%
१०. सटही घटबढ आमदानी/कूल आमदानी	प्रतिशत	०.००%	०.००%	०.००%	०.००%	०.००%
११. कर्मचारी बोनस/कूल कर्मचारी खर्च	प्रतिशत	०.००%	०.६९%	७.६८%	१२.४७%	९.२२%
१२. खूद नाफा/कर्जा सापट	प्रतिशत	-१२.०२%	०.१७%	२.४०%	३.१७%	२.४९%
१३. खूद नाफा/कूल सम्पत्ति	प्रतिशत	२.०५%	०.१३%	१.८२%	२.५४%	२.११%
१४. कूल कर्जा/निक्षेप	प्रतिशत	१०८४.१६%	५७५.५८%	५२८.५%	४८८.८%	४५२.०%
१५. कूल सञ्चालन खर्च/कूल सम्पत्ति	प्रतिशत	६.०४%	९.१८%	८.९९%	८.६९%	१०.१५%
१६. जोखिम भारित सम्पत्ति पूँजीकोषको पर्याप्तता						
(क) प्राथमिक पूँजी	प्रतिशत	७६.२४%	१०.७२%	९.६०%	१०.३९%	१०.९८%
(ख) पुरक पूँजी	प्रतिशत	०.३९%	०.७५%	०.९१%	१.०३%	१.१२%
(ग) कूल पूँजी कोष	प्रतिशत	७६.६३%	११.४७%	१०.५१%	११.४२%	१२.१०%
१७. तरलता (CRR)	प्रतिशत	४६४९.००%	०.७०	०.५२	०.५०	०.५१
१८. निष्कृत्य कर्जा/कूल कर्जा	प्रतिशत	०.००%	०.२५%	०.१८%	१.१५%	०.९८%
१९. ब्याजदर अन्तर	प्रतिशत	११.९५%	६.७२%	८.६७%	८.९२%	८.९६%
२०. बूक नेटवर्थ	रु.	१३,०५८,२४६	२६,२१८,५७४	४९,७९१,३२१	१०७,२०१,९६७	२१७,१०५,५७२
२१. कूल शेयर	संख्या	१४०,०००	२६८,५००	४००,०००	४६०,०००	१,१२७,०००
२२. कूल कर्मचारी	संख्या	८	६३	१३०	१७९	२३४
२३. अन्य		-	-	-	-	-

एनएमबि माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि.

पोखरा २५, कास्की

अनुसूची ४.२६

प्रमुख लेखा नीतिहरू

१. सामान्य जानकारी:

एनएमबि माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजतपत्र प्राप्त “घ” वर्गको राष्ट्रियस्तर कार्यक्षेत्र भएको लघुवित्त संस्था हो। यो वित्तीय संस्था कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत पब्लिक लिमिटेड कम्पनीको रूपमा कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भएको एक सीमित दायित्व भएको कम्पनी हो। यस वित्तीय संस्थाको मिति २०७२/०९/२४ मा सम्पन्न तेस्रो वार्षिक साधारण सभाको निर्णय बमोजिम कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयको स्वीकृत पश्चात साबिकको नाम क्लिन भिलेज माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि. लाई परिवर्तन गरि एनएमबि माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि. कायम गरिएको छ। यस कम्पनीको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय कास्की जिल्लाको पोखरा उपमहानगरपालिका वडा नं. २९, मिलनचोक (हालको पोखरा लेखनाथ महानगरपालिका वडा नं. २५) मा रहेको छ। यस कम्पनीको शेयर नेपाल धितोपत्र विनिमय बजार लिमिटेडमा सूचिकृत भई कारोबार भइरहेको छ। वित्तीय विवरण २०७३/०४/०१ देखि २०७४/०३/३१ को आर्थिक कारोबार समावेश गरी तयार पारिएका छन्।

यो वित्तीय संस्था नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “क” वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त एनएमबि बैंक लिमिटेडको सहायक कम्पनी हो। एनएमबि बैंकले यस संस्थाको ५१ प्रतिशत शेयर स्वामित्व हुने गरी लगानी गरेको छ।

२. वित्तीय विवरणहरूको आधार:

- यस वित्तीय संस्थाको वित्तीय विवरणहरू सामान्यतया स्वीकृत लेखा सिद्धान्तहरू, नेपाल लेखा मापदण्ड तथा नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गरेका निर्देशनहरू बमोजिम तयार गरिएको छ। अन्यथा उल्लेख गरिएकोमा बाहेक यस वित्तीय संस्थाका लेखा नीतिहरूको पालना निरन्तर रूपमा गरिएको छ।
- वित्तीय विवरणहरू अन्यथा उल्लेख गरिएकोमा बाहेक ऐतिहासिक मूल्य अवधारणा अनुरूप तयार गरिएका छन्।
- अन्यथा उल्लेख गरिएकोमा बाहेक वित्तीय कारोबारहरू प्रोदभावी आधार (Accrual Basis) मा लेखाङ्कन गरी सोही अनुरूप वित्तीय विवरणहरू तयार गरिएका छन्।
- वित्तीय विवरणहरू नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “घ” वर्गका लघुवित्त संस्थालाई जारी गरिएको एकिकृत निर्देशन नं ४ बमोजिमको फारम अनुरूप तयार गरिएका छन्, जून प्रचलित लेखामानले तोकेको ढाँचासँग नमिल्न पनि सक्छ।

३. स्थिर सम्पत्तिमा ह्रास कट्टी नीति:

क. स्थिर सम्पत्तिहरूलाई ऐतिहासिक लागत अवधारणा अनुरूप लेखाङ्कन गरी देखाइएको छ। स्थिर सम्पत्तिको ह्रास कट्टी घट्टो मूल्य प्रणाली (Written Down Value Method) मा निम्न दरमा कट्टी गरिएको छ।

क्र.स.	सम्पत्तिको वर्गीकरण	ह्रास कट्टी दर
१	जग्गा	० %
२	भवन	५ %
३	कम्प्युटर तथा मेशिनरी	२५ %
४	कार्यालय उपकरण	२५ %
५	फर्निचर फिक्सचर्स	२५ %
६	पारवहन साधन	२० %
७	अन्य सम्पत्तिहरू (अदृश्य सम्पत्ति बाहेक)	१५ %

- संस्थाले कून्ने आ.व.मा रु. २,०००/ भन्दा कम लागतका स्थिर सम्पत्ति खरीद गरेमा सम्पूर्ण रकमलाई खरीद गरेकै आ.व.मा खर्च लेखाङ्कन गर्ने नीति लिएको छ।
- संस्थाले सफ्टवेयर सम्बन्धी भएको खर्चलाई प्राप्त गर्दाका वखत भएको खर्चको आधारमा लेखाङ्कन गरी छ वर्षमा Straight Line Method अनुसार ह्रासकट्टी गर्ने नीति लिएको छ।
- संस्थाले लिजहोल्ड सम्पत्तिलाई लिजमा लिएको वर्षको आधारमा Straight Line Method अनुसार ह्रासकट्टी गर्ने नीति लिएको छ।

४. आयकर व्यवस्था नीति:

आयकरले चालू कर (Current Year Tax) तथा स्थगन कर (Deferred Tax) दुबैलाई जनाउँदछ ।

क. आयकर व्यवस्था:

आयकर ऐन, २०५८ तथा नियमावलीका व्यवस्थाहरु अनुसार प्रचलित गरेको दरले गणना गरी आयकरको व्यवस्था गरिएको छ ।

ख. स्थगन कर सम्पत्ति (Deferred Tax Assets):

वित्तीय विवरणमा उल्लेखित सम्पत्ति तथा दायित्वको रकम र करयोग्य आय निर्धारण गर्दा सोको कर आधार बीचको अस्थायी अन्तरमा स्थगन कर निर्धारण गरी वासलात दायित्व (Balance Sheet Liability) लेखाङ्कन गरिएको छ । सामान्यतया: सबै करयोग्य अस्थायी अन्तरहरुलाई स्थगन कर दायित्व (Deferred Tax Liability) र सबै करछुट अस्थायी अन्तरहरु उपयोग गर्न सकिने सम्भावित करयोग्य आयसम्म स्थगन कर सम्पत्तिमा (Deferred Tax Asset) लेखाङ्कन गरिएको छ ।

५. लगानी सम्बन्धी नीति:

क. सरकारी सुरक्षण अन्तर्गतको लगानीलाई लागत मूल्यको आधारमा लेखाङ्कन गर्ने नीति लिइएको छ ।

ख. धितोपत्र विनिमय बजारमा सूचिकृत नभएको कम्पनीमा गरिएको लगानीलाई लागत मूल्य (Cost) र Realisable Value मध्ये जेन कम हुन आउँछ सो रकममा लेखाङ्कन गर्ने नीति लिइएको छ ।

ग. धितोपत्र विनिमय बजारमा सूचिकृत भएको कम्पनीमा गरिएको लगानीलाई लागत मूल्य र बजार मूल्यमध्ये कम हुन आउने रकममा लेखाङ्कन गर्ने नीति लिइएको छ ।

६. गैर बैकिङ्ग सम्पत्तिको लेखाङ्कन नीति:

क. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति कबूल गर्दाको समयमा असूल हुन बाँकी सम्पुर्ण लेना रकम अथवा धितो रहेको सम्पत्तिको प्रचलित बजार मूल्य (Fair Market Value) मध्ये कम हुन आउने रकममा गैर बैकिङ्ग सम्पत्तिको लेखाङ्कन गर्ने नीति रहेको छ ।

ख. संस्थाले सकारेको सम्पत्ति बिक्री गर्दाको समयमा हुने फरक रकमलाई सोही वर्षको नाफा/नोक्सान हिसाबमा समायोजन गर्ने नीति रहेको छ ।

ग. गैर बैकिङ्ग सम्पत्तिको नोक्सानी व्यवस्था नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी भएको निर्देशन बमोजिम गर्ने नीति लिइएको छ ।

७. आमदानी/खर्च लेखाङ्कन नीति:

क. ब्याज गणनाको आधार: ब्याज दिनपूर्ने निक्षेप र सापटी खाताहरुमा ब्याज दिँदा र कर्जा सापटमा ब्याज लिँदा घटछ दिनलाई एक वर्षको आधार मानी गणना गर्ने नीति रहेको छ । त्यस्तै लगानीमा पाउने ब्याजलाई समेत घटछ दिनको एक वर्षको आधार मानी गणना गर्ने नीति रहेको छ ।

ख. ब्याज आमदानी: नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा जारी निर्देशनहरु बमोजिम नै कर्जा तथा सापटमा प्राप्त ब्याजलाई नगद प्राप्तिको आधारमा लेखाङ्कन गर्ने नीति लिइएको छ । नगद प्राप्तिका आधारमा ब्याज आमदानी जनाउने यो नीति नेपाल लेखामान NAS 07 on Revenue सँग सामन्जस्य छैन ।

ग. लगानीमा ब्याज आमदानी: लगानीबाट भएको ब्याज आमदानीलाई प्रोदभावी आधार (Accrual Basis) मा लेखाङ्कन गर्ने नीति रहेको छ ।

घ. कामिशन आमदानी: कम्पनीले आफ्नो सेवा प्रवाह गराउदा प्राप्त हुने कामिशन शूल्क आदि आयलाई नगद प्राप्तिको आधारमा आमदानी जनाउने नीति रहेको छ ।

ङ. लाभांश आमदानी: शेयर तथा म्यूचल फण्डमा भूक्तानी प्राप्त गर्ने अधिकार स्थापित (Right to Receive) भएपछि लाभांश आमदानी जनाउने नीति रहेको छ । बोनस शेयर प्राप्त गर्दा लागत मूल्य यथावत राखि शेयर संख्या मात्र बृद्धि गर्ने नीति रहेको छ ।

च. ब्याज खर्च: ब्याज तिर्नुपूर्ने निक्षेप दायित्व तथा कर्जा सापटमा तिर्नु पूर्ने ब्याज रकमलाई प्रोदभावी आधार (Accrual Basis) मा लेखाङ्कन गर्ने गरिएको छ ।

प. अन्य लगानी आमदानी: विकास, ऋणपत्र, राष्ट्रिय बचत पत्र, ट्रेजरी बिल तथा आवधिक निक्षेप जस्ता लगानीबाट प्राप्त हुने ब्याजलाई प्रोदभावी (Accrual) आधारमा आमदानी जनाउने नीति रहेको छ ।

८. कर्जाको साँवा तथा ब्याज असूल गर्ने व्यवस्था

कर्जाको साँवा तथा ब्याज असूल गर्दा सर्वप्रथम हर्जाना रकम, ब्याज रकम र त्यस पश्चात साँवा असूल गर्ने व्यवस्था गरिएको छ ।

९. सम्भावित कर्जा नोक्सानी व्यवस्था तथा असुली हुन नसक्ने कर्जाहरुको अपलेखन नीति:

क. कर्जा तथा सापटलाई नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी निर्देशन बमोजिम सक्रिय र निष्क्रिय कर्जाको रूपमा वर्गिकरण गरिएको छ । जस अनुसार सक्रिय कर्जा सापट तथा बिल खरीद अन्तर्गत भाखा ननाघेको तथा पूनःतालिकीकरण गरिएको कर्जा र निष्क्रिय कर्जा, सापट तथा विल खरीद अन्तर्गत कमसल, शंकास्पद तथा खराब कर्जालाई नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी निर्देशन बमोजिम वर्गिकरण गरी वासलातमा सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था पछिको खूद मूल्यमा देखाइएको छ ।

ख. कर्जा सापटको अपलेखन नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी निर्देशन एवं वित्तीय संस्थाको कर्जा अपलेखन नीतिमा व्यवस्था भए बमोजिम गर्ने नीति रहेको छ ।

१०. **मसलन्द तथा छपाई खर्च:**
वित्तीय संस्थाले खरीद गर्ने मसलन्द तथा छपाई सामानहरूलाई उपयोगको आधारमा FIFO Method बाट खर्च जनाउने नीति लिएको छ ।
११. **सञ्चित बिदा खर्च:**
वित्तीय संस्थाले संस्थामा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको कूनै आ.व.को अन्त्यसम्म हुन आउने सञ्चित बिदा वापतको रकमका लागि सोहि आ.व.मा पर्याप्त व्यवस्था गर्ने नीति लिएको छ ।
१२. **उपदान व्यवस्था**
यस वित्तीय संस्थाले अवकाशका बखत कर्मचारीलाई प्रदान गनुपर्ने उपदानका लागि व्यवस्था गर्दै जानुपर्ने भएकाले हाल ३ वर्ष सेवा अवधि नाघेका स्थायी कर्मचारीको हकमा उपदान व्यवस्था गरिएको छ ।
१३. **कर्मचारी बोनस**
कर्मचारी बोनसको व्यवस्था बोनस ऐन, २०३० अनुसार गरिएको छ ।
१४. **कर्मचारी संचय कोष**
स्थायी कर्मचारीहरूको दश प्रतिशत योगदानमा यस वित्तीय संस्थाले दश प्रतिशत थप गरी कर्मचारी संचय कोषको कार्यालयमा कर्मचारीहरूको नाममा उक्त रकम जम्मा गर्ने व्यवस्था गरेको छ । वित्तीय संस्थाबाट कर्मचारी संचयकोषमा योगदान गरिएको समयमा नै खर्च जनाइएको छ । उक्त कोष वित्तीय संस्थाभन्दा भिन्न संस्था हो .
१५. **कर्मचारी कर्जा**
वित्तीय संस्थाको कर्मचारी नियमावलीअनुरूप दिइएको कर्जालाई अन्य सम्पत्ति अन्तर्गत देखाइएको छ ।
१६. **संभावित भैपरी आउने दायित्व**
संभावित भैपरी आउने बाध्यता वा सम्भवत वित्तीय संस्थाको स्रोतको प्रवाह नहुने वर्तमान दायित्वका लागि वित्तीय संस्थाले संभावित दायित्वको प्रकटन गर्दछ ।
१७. **शेयर निष्काशन खर्च**
वित्तीय संस्थाको प्राथमिक शेयर निष्काशनमा लागेको खर्चलाई ५ वर्षको अवधिमा अपलेखन गर्ने नीति अवलम्बन गरिएको छ ।
१८. **निकटतम रूपैया तथा पूनर्वर्गीकरण**
वित्तीय विवरणका अंकहरूलाई निकटतम रूपैयामा परिणत गरी देखाइएको छ र गत वर्षको केही अंकहरूलाई आवश्यकता अनुसार पूनर्वर्गीकरण गरिएको छ ।

एनएमबि माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.

पोखरा २५, कास्की

अनुसूची ४.२७

लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू

१. साधारण जगेडा कोषमा सारिएको रकम:

यस बर्षको खुद नाफाबाट बिस प्रतिशतले हुन आउने रकम रु. ९,०८०,५७७ लाई साधारण जगेडा कोषमा सारिएको छ।

२. कर्जा तथा सापटको विवरण:

विवरण	रकम रु. हजारमा
शुरु मौज्जात	९४१,९९७
कूल कर्जा प्रवाह	२,६८१,५२४
कूल कर्जा असूली	१,७९६,७५५
अन्तिम मौज्जात	१,८२६,७६५

३. निक्षेप दायित्वको विवरण:

विवरण (सदस्य बचतहरू मात्र रहेको)	रकम रु. हजारमा
शुरु मौज्जात	१९२,७३५
कूल बचत संकलन	४७४,५६५
कूल बचत फिर्ता	२६३,१२८
अन्तिम मौज्जात	४०४,१७२

४. व्याज दरको अन्तर:

विवरण	दर (प्रतिशत)
कर्जाको भारित औसत व्याजदर	१५.८३
निक्षेपको तथा सापटको औसत व्याजदर	६.८७
खुद अन्तर (Spread)	८.९६

५. अपलेखन गरिएको खर्चको विवरण:

सम्पत्ति	शुरु मौज्जात (रु.)	अपलेखन गरिएको रकम (रु.)	अपलेखन हुन बाँकी रकम (रु.)
प्राथमिक शेयर निष्काशन खर्च	१,७५३,६९७	५८४,५६६	१,१६९,१३२
स्थिर सम्पत्ति		५६,०१५	

६. जोखिम अधिकेन्द्रकरणको विवरण:

(रकम रु. हजारमा)

विवरण	कर्जा सापट	निक्षेप
कूल कर्जा रकम २०७४ आषाढ मसान्त	१,८२६,७६५	४०४,१७२
एक व्यक्ति उच्चतम कर्जा रकम	१,०००	५१५
एक व्यक्ति उच्चतम कर्जा प्रतिशत	०।०५	०।१३

७. सम्पत्ति तथा दायित्वको अन्तराल सम्बन्धी विवरण :

(रु. हजारमा)

सम्पत्ति	१ देखि ३० दिन	६१ देखि ९० दिन	९१ देखि १२० दिन	१२१ देखि १८० दिन	१८१ देखि ३६५ दिन	१ वर्ष भन्दा बढि	कूल रकम	
नगद मौज्दात	७,३५	-	-	-	-	-	७,३५	
बैंक मौज्दात	३२०,६३४	-	-	-	-	-	३२०,६३४	
विदेशी बैंकमा लगानी	-	-	-	-	-	-	-	
सरकारी सुरक्षण	-	-	-	-	-	-	-	
ने.रा.बैंक वण्ड	-	-	-	-	-	-	-	
अन्तरबैंक लगानी	-	-	-	-	-	-	-	
कर्जा तथा सापटी	५०,०१२	१५८,९८७	३६३,६३३	४९३,३६७	७६०,७६७	१,८२६,७६५		
प्राप्त हुनुपर्ने व्याज	१७,८७३					१७,८७३		
जम्मा	३८८,५२६	१५८,९८७	३६३,६३३	४९३,३६७	७६०,७६७	२,१६५,२७९		
दायित्व								
सापटी	१५६,७५०	५१३,८५७	३९९,९७६	१६५,०००	२५०,०००	१,४८५,५८३		
बचत निक्षेप	२५३,६६४	-	-	-	-	१५०,५०८	४०४,१७२	
मुद्दती निक्षेप	-	-	-	-	-	-	-	
ऋणपत्रहरु	-	-	-	-	-	-	-	
अन्य दायित्व	३५,३९६	-	-	-	-	४,९२७	४०,३२३	
व्यवस्थाहरु	८११	२,५७९	५,८९८	८,००२	१२,३३९	२९,६२८		
जम्मा		४४६,६२१	५१६,४३६	४०५,८७४	१७३,००२	४१७,७७४	१,९५९,७०६	
खूद बित्तिय सम्पत्ति	(५८,०९५)	(३५७,४४९)	(४२,२४१)	३२०,३६५	३४२,९९३	२०५,५७३		
कुल बित्तिय सम्पत्ति	(५८,०९५)	(४१५,५४४)	(४५७,७८५)	(१३७,४२०)	२०५,५७३			

८. आफ्नै धितो सुरक्षणमा लिएको कर्जा तथा सापटीको रकम:

वित्तीय संस्थाले आफ्नो सम्पत्ति धितो सुरक्षण राखी कूने कर्जा लिएको छैन ।

९. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति सम्बन्धी विवरण:

वित्तीय संस्थाले हालसम्म कूनेपनि गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति सकारेको छैन ।

१०. चूत्ता पूँजीको विस्तृत विवरण:

आ.ब. २०७३/७४ को वित्तिय विवरणमा रहेको चूत्ता पूँजीको विवरण निम्न बमोजिम रहेको छ ।

सम्पत्ति	रकम ?.
शूरू मौज्दात	४६,०००,०००
आ.व. २०७३/७४ मा १:१.२ का दरले हकप्रद शेयर जारी भएको	५५,२००,०००
आ.व. २०७२/७३ को सञ्चित नाफाबाट २५ प्रतिशत बोनस शेयर जारी भएको	११,५००,०००
अन्तिम मौज्दात	११२,७००,०००

११. लिजहोल्ड सम्पत्तिको विवरण:

लिजहोल्ड सम्पत्तिको विवरण निम्न बमोजिम रहेको छ ।

सम्पत्ति	शूरू मुल्य (रु.)	यस वर्षको थप रकम (रु.)	हास कट्टी गरिएको रकम (रु.)	यस वर्षको अन्तमा बाँकी रकम (रु.)
लिजहोल्ड सम्पत्ति	६१३,५१९	१०८,५२९	१००,६९४	६२१,३५५

१२. लगानीको विवरण

यस वित्तीय संस्थाले कूल ३४ वटा लघुवित्त संस्थाहरु मिलेर २०७३ साल श्रावण महिना १२ गते स्थापना गरिएको, रजिष्टर्ड कार्यालय काठमाडौं म.न.पा. वडा नं १ मा रहेको नेपाल फिनसफ्ट कम्पनी लिमिटेडको २०,००० किता संस्थापक शेयर धारण गर्ने गरी प्रति किता रु. १०० का दरले रु. २,०००,०००

लगानी गरेको छ। उक्त कम्पनीले सर्वसाधारणमा शेयर बिक्री गरेको वा नेपाल धितोपत्र विनिमय बजारमा सूचीकृत भइसकेको छैन।

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी निर्देशन ८.२ बमोजिम नयाँ खूलेका संगठित संस्थामा गरेको लगानीको हकमा त्यस्तो कम्पनी सञ्चालनमा आएको मितिले २ वर्षभित्र वा लगानी गरेको २ वर्ष भित्रमा उक्त शेयर सूचीकृत नभएको खण्डमा लगानी भए बराबरको सम्पूर्ण रकम लगानी समायोजन कोषमा जम्मा गर्नु पर्ने प्रावधान रहेको र उक्त कम्पनी स्थापना भएको २ वर्ष पूरा नभएको कारणले उक्त लगानी वापत लगानी समायोजन कोषमा कुनै व्यवस्था गरिएको छैन।

१३. २०७४ आषाढ मसान्त सम्मको संभावित कर्जा नोक्सानी व्यवस्था विवरण:

विवरण	रकम रु. हजारमा
शुरू मौज्जात रकम	१४,२४८
यस वर्षको थप व्यवस्था	१५,३८०
२०७४ आषाढ मसान्तको जम्मा रकम	२९,६२८

१४. २०७४ आषाढ मसान्त सम्मको व्याज मूलतवी हिसाव विवरण:

वासलातको मितिमा कर्जा तथा सापटमा पाकेको तर प्राप्त नभएको व्याज रकम ब्याज मूलतवी खातामा सारिएको छ र अनुसूची ४.१२ मा देखाइएको छ। नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन र परिपत्रले बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई आर्थिक वर्षको अन्तमा पाकेको तर प्राप्त नभएको व्याज आर्थिक वर्ष समाप्त भएको १५ दिनभित्र असूल भएमा ब्याज आम्दानी बाँध्न अनुमति दिएको छ। वित्तीय संस्थाले ती ब्याज मूलतवी रकमलाई ब्याज आम्दानी जनाएको छैन।

विवरण	रकम रु. हजारमा
यस वर्षको व्याज मूलतवी	१७,८७३,०५४
यस वर्षको व्याज अपलेखन	-
२०७४ आषाढ मसान्त सम्मको कूल व्याज मूलतवी रकम	१७,८७३,०५४

१५. वित्तीय विवरण अनुसारको नाफालाई करयोग्य नाफासँग मिलाउन गरिएको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ।

विवरण	रकम रु. हजारमा	रकम रु. हजारमा
लेखा अनुसारको खूद मूनाफा (बोनस पछिको)		६४,८७६,६१२
जोड्ने : लेखा अनुसारका खर्चहरू		
मर्मत तथा सम्भार खर्च	४४५,५३२	
चन्दा	३०,०९२	
उपदान वापतको व्यवस्था	३५३,९९७	
ह्रास कट्टी खर्च	२,९७१,८०१	
विदा वापतको व्यवस्था	३,११४,२६२	
कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	१५,३८०,०६४	
स्थिर सम्पत्ति अपलेखन	५६,०१५	
अपलेखन गरिएको शेयर निष्काशन खर्च	५८४,५६६	
जोड्ने जम्मा		२२,९३६,३२९
घटाउने : करमा दाबियोग्य खर्चहरू		
मर्मत तथा सम्भार खर्च	२६९,७३१	
ह्रास कट्टी खर्च	३,३०६,९५८	
यस आ.व.मा भूक्तानी गरिएको कर्मचारी विदा रकम	५७६,४९२	
कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	१५,३८०,०६४	
घटाउने जम्मा		१९,५३३,२४४
करयोग्य आय		६८,२७९,६९६
यस आ.व. को कर दायित्व (३०%)		२०,४८३,९०९
अग्रिम कर		२०,०९६,२७२
वासलातमा देखाइएको आयकर दायित्व		३८७,६३७

१६. स्थगन कर सम्पत्ति र दायित्व:

२०७४ आषाढ मसान्तको सम्पत्ति र दायित्वमा देखाईएको रकममा तल उल्लेख भए बमोजिम केही अस्थायी फरक देखिएको छ :

विवरण	वित्तीय विवरण अनुसार	आयकर अनुसार	फरक (रु.)
स्थिर सम्पत्ति (सफ्टवेर, लिजहोल्ड समेत)	११,५४१,७६१	११,५३०,८१०	(१०,९५०)
सञ्चित विदा बापतको रकम	४,४८३,११७	-	४,४८३,११७
उपदान बापतको व्यवस्था	४२९,१६५	-	४२९,१६५
अपलेखन गर्न बाँकी शेयर निष्काशन खर्च	१,१६९,१३२	-	(१,१६९,१३२)
जम्मा दाबियोग्य (कर योग्य) फरक			३,७४७,२००
प्रचलित कर दर			३०%
स्थगन कर सम्पत्ति(दायित्व)			१,१२४,१६०
गत वर्षको स्थगन कर दायित्व			११३,९७६
यस वर्षको स्थगन कर आमदानी			१,०१०,१८४

नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गरेको निर्देशन बमोजिम स्थगन कर आमदानी रकम बराबरको रकम रु. १,०१०,१८४ लाई नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब अन्तर्गत यस वर्षको नाफाबाट स्थगन कर जगेडा कोषमा सारिएको छ ।

१७. कर्जा सुरक्षण कोष र सामाजिक सुरक्षण कोष

वित्तीय संस्थाको नियमावली अनुसार ऋणीबाट कर्जा सुरक्षण कोष बापतको रकम उठाइएको छ र सो कोषबाट कर्जा अवाधिमा ऋणीको मृत्यु भएमा कर्जा मिनाह गरिएको छ । साथै सदस्य, कर्मचारी तथा सञ्चालक समिति बैठक खर्चबाट सामाजिक सुरक्षण कोष बापतको रकम उठाइएको छ र सो कोषबाट सदस्यहरूलाई दैवीघटना, विशेष परिस्थिति र सदस्य महिलाहरू सुत्केरी हुँदा बखत आर्थिक सहयोग गरिएको छ । उक्त कोषहरूलाई अन्य दायित्व अन्तर्गत देखाइएको छ ।

१८. ग्राहक संरक्षण कोष

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “घ” वर्गका लघुवित्त संस्थाहरूलाई जारी परिपत्रको पालना गर्दै ऋणीहरूको हित तथा संस्थागत विकासमा खर्च गर्ने गरी अलग्गै ग्राहक संरक्षण कोष (Client Protection Fund) खडा गरिएको छ जसमा निर्देशन बमोजिम निम्न रकमहरू छुट्याइएको छ ।

विवरण	रकम रु. हजारमा
शुरू मौज्जात रकम	१,०२४,९५५
यस वर्ष खूद मूनाफाको १ प्रतिशत	४५४,०२९
२० प्रतिशतभन्दा बढी प्रस्तावित लाभांश (नगद र बोनास) रु. ७,११७,८९५ को २५ प्रतिशत	१,७७९,४७४
जम्मा (जगेडा तथा कोषहरूमा देखाइएको)	३,२५८,४५७

१९. संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष

नेपाल राष्ट्र बैंकले “घ” वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरेको निर्देशन नं ६.१३ बमोजिम लघुवित्त वित्तीय संस्थाले संस्थागत सामाजिक उत्तर दायित्व सम्बन्धी कार्यमा थप क्रियाशील हुन आफ्नो हरेक आर्थिक वर्षको कम्तीमा १ प्रतिशत रकम छुट्टयाई संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष खडा गरी जम्मा गर्नुपर्ने प्रावधान बमोजिम यस वर्षको खूद मूनाफा रु. ४५,४०२,८८७ को १ प्रतिशतले हुने रकम रु. ४५४,०२९ लाई संस्थागत सामाजिक उत्तर दायित्व कोषमा जम्मा गरी अनूसूची ४.२ जगेडा तथा कोषहरूमा देखाइएको छ ।

२०. कर्मचारीको दक्षता अभिवृद्धि कोष

नेपाल राष्ट्र बैंकले “घ” वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरेको निर्देशन नं ६.४ क बमोजिम लघुवित्त वित्तीय संस्थाले गत वर्ष कूल कर्मचारी खर्चको न्यूनतम ३ प्रतिशत रकम कर्मचारीको तालिम तथा वृत्ति विकासमा खर्च गर्नुपर्ने र सो अनुसार खर्च हुन नसकेमा त्यस्तो बाँकी रकमलाई कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोषमा जम्मा गर्नुपर्ने प्रावधान रहेको छ । यस वित्तीय संस्थाले यस आर्थिक वर्षमा गत वर्षको कूल कर्मचारी खर्च रु. ३४,२८१,४७९ को ३ प्रतिशतले हुने रकम रु. १,०२८,४४५ भन्दा बढी हुने गरी रु. १,३३७,८४३ कर्मचारी तालिम तथा दक्षता अभिवृद्धिमा खर्च गरेको हुनाले कर्मचारीको दक्षता अभिवृद्धि कोषमा कूलै रकम जम्मा गरिएको छैन ।

२१. सक्षम परियोजनासँग सम्बन्धित विवरण

यस वित्तीय संस्थाले सक्षम परियोजनाको सहकार्यमा सञ्चालन गरिरहेको कार्यक्रमको लागि प्राप्त भएको अनूदान रकम मध्ये स्थिर सम्पत्तिसँग सम्बन्धित अनूदान बाहेक अन्य अनूदान रकमलाई यस आर्थिक वर्षमा सम्बन्धित खर्च भए बमोजिमको रकमलाई अन्य सञ्चालन आमदानी अन्तर्गत सक्षम परियो जनाबाट भएको आमदानी शीर्षकमा लेखाइकन गरिएको छ । स्थिर सम्पत्तिसँग सम्बन्धित अनूदानलाई अन्य दायित्व अन्तर्गत सक्षम परियोजनाबाट स्थगन आमदानी शीर्षकमा लेखाइकन गरी सम्पत्तिको प्रयोगावधि अनुसार आमदानी बाँधिइएको छ । स्थिर सम्पत्तिको बाँकी मूल्यलाई अन्य दायित्व अन्तर्गत सक्षम

पाचौं वार्षिक प्रतिवेदन २०७४

परियोजनाबाट स्थगन आम्दानी शीर्षकमा देखाइएको छ । खर्च हुन बाँकी अनूदान रकमलाई अन्य दायित्व अन्तर्गत सक्षम परियोजनाबाट प्राप्त अनूदान शीर्षकमा देखाइएको छ ।

विवरण	रकम रु. हजारमा
सक्षम परियोजनाबाट प्राप्त अनूदान (क)	८,९४६,४७४
स्थिर सम्पत्ति खरिद (ख)	१४३,३३३
स्थिर सम्पत्तिबाहेकको आम्दानी (ग)	१,५०५,८५३
स्थिर सम्पत्तिको प्रयोगावधि अनुसारको आम्दानी (घ)	२३,२१५
सक्षम परियोजनाबाट भएको आम्दानी (ङ=ग+घ)	१,५२९,०६८
सक्षम परियोजनाबाट स्थगन आम्दानी (च=ख-घ)	१२०,११८
सक्षम परियोजनाबाट प्राप्त अनूदान (बाँकी रकम) (क-ङ-च)	७,२९७,२८८

२२. कर्मचारी विदा तथा उपदान वापतको व्यवस्था:

यस आ.व.को कर्मचारी विदा वापतको शुरु मौज्दात रु. १,९६०,३४७ भएकोमा यस आ.व.मा रु. ५७६,४९२ नगद भूक्तानी गरिएको छ । साथै यस वर्षको सञ्चित विदा बापत रु. ३,११४,२६२ व्यवस्था गरि बाँकी हुन आउने रु. ४,४९८,११७ लाई अनुसूची ४.६ अन्य दायित्व अन्तर्गत देखाइएको छ ।

यस आ.व. मा उपदान बापत व्यवस्थाको शुरु मौज्दात रु. ७५,१६८ भएकोमा यस आ.व.मा रु. ३५३,९९७ व्यवस्था गरि जम्मा रु. ४२९,१६५ लाई अनुसूची ४.६ अन्य दायित्व अन्तर्गत देखाइएको छ ।

२३. सम्बन्धित पक्षबीचको कारोबार:

यो वित्तीय संस्था एनएमबि बैंक लिमिटेडको सहायक कम्पनी हो जसको यसमा कूल शेयरमध्ये छत्र प्रतिशत शेयर स्वामित्व रहेको छ । यस वित्तीय संस्थाको एनएमबि बैंक र एनएमबि क्यापिटल (एनएमबि बैंकको पूर्ण स्वामित्व भएको कम्पनी) सँगको कारोबार निम्नबमोजिम छन् ।

क्र.स.	विवरण	रकम रु. हजारमा
१	एनएमबि बैंकको लगानी	५७,४७७,०००
२	एनएमबि बैंकबाट लिएको सापटी	३००,०००,०००
३	एनएमबि बैंकलाई गरेको ब्याज भूक्तानी	१०,८७१,२३३
४	शेयर रजिष्ट्रारको खर्चवापत एनएमबि क्यापिटललाई तिरेको	३५०,०००
५	एनएमबि बैंकमा रहेको मौज्दात	९९,९८३,७९१

२४. प्रस्तावित बोनस शेयर र लाभांश:

वित्तीय संस्थाको सञ्चालक समितिले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृत भएपश्चात साधारण सभाबाट पारित गर्ने गरी हाल कायम रहेको चुक्ता पूँजीको २५ प्रतिशतले हुन आउने रकम रु. २८,१७५,००० (अक्षरेपी दूई करोड एकासी लाख पचहत्तर हजार रुपैया मात्र) लाई शेयर प्रिमियमबाट बोनस शेयरको रुपमा वितरण गर्न प्रस्ताव गरेको छ । बोनस शेयर बापत लाग्ने करको अंशलाई व्यवस्था गर्न मात्र रु. १,४८२,८९५ (अक्षरेपी चौध लाख बयासी हजार आठ सय पन्चानब्बे रुपैया मात्र) नगद लाभांश प्रस्ताव गरिएको छ ।

२५. बैंक हिसाब तथा शाखा हिसाबमा कुनै पनि रकम हिसाब मिलान नभइ बाँकी रहेको विवरण छैन ।

एनएमबि माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि.

पोखरा २५, कास्की

संस्थापक/संस्थापक समूहका शेयरधनीले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको शेयर

अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा धितो राखी कर्जा लिएको विवरण

२०७४ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.२९

क.सं.	संस्थापक/संस्थापक समूहका अन्तर्गत पर्ने शेयरधनीको नाम	संस्थापकको स्वामित्वमा कायम रहेको शेयर		कर्जा विवरण			कैफियत
		कूल कित्ता संख्या	कूल चूत्ता पूँजीको प्रतिशत	कर्जा लिएको अन्य बैंक/वित्तीय संस्थाको नाम	कर्जा रकम	धितोमा रहेको शेयर कित्ता संख्या	
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को
नियम २६ को उपनियम (२) सँग सम्बन्धित अनुसूची १५
बमोजिमको वार्षिक विवरण

१. **संचालक समितिको प्रतिवेदन :**
यसै वार्षिक प्रतिवेदनमा संलग्न गरिएको ।
२. **लेखापरिक्षकको प्रतिवेदन :**
यसै वार्षिक प्रतिवेदनमा संलग्न गरिएको ।
३. **लेखापरिक्षण भएको वित्तीय विवरण :**
यसै वार्षिक प्रतिवेदनमा संलग्न गरिएको ।
४. **कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :**
 - (क) आ.व.२०७३/०७४ मा संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको भए :
यस अवधिमा कसैले यस वित्तीय संस्था उपर र वित्तीय संस्थाले कसै उपर मुद्दा दायर गरेको छैन ।
 - (ख) यस संस्थाका सस्थापक तथा संचालकले वा संचालक वा सस्थापकका विरुद्ध प्रचलित नियमको अवज्ञा अथवा फौजदारी अपराध गरेको वा सो सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको भए :
यस सम्बन्धमा यस वित्तीय संस्थालाई कुनै जानकारी आएको छैन ।
 - (ग) कुनै सस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको भए :
यस सम्बन्धमा यस वित्तीय संस्थालाई कुनै जानकारी आएको छैन ।
५. **संगठित संस्थाको शेयर कारोवार तथा प्रगतिको विश्लेषण :**
 - (क) धितोपत्र बजारमा भएको संगठित संस्थाको शेयरको कारोवार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा :
वित्तीय संस्थाको शेयर नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज र नेपाल धितोपत्र बोर्डको सुपरिवेक्षण तथा शेयर मूल्य धितोपत्र बजारको नीति नियम मुताविक खुल्ला बजारले निर्धारण गरेको मूल्य बमोजिम कारोवार भइरहेको छ । पूँजी बजारमा यस वित्तीय संस्थाको शेयर प्रति जनमानसको लोकप्रियता बढ्दै गइरहेको छ ।
 - (ख) आ.व. २०७३/७४ मा संगठित संस्थाको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम र अन्तिम मूल्यका साथै कुल कारोबार शेयर संख्या र कारोबार दिन :
नेपाल स्टक एक्सचेञ्जको वेबसाइटका अनुसार, यस प्रकार रहेको छ ।

विवरण	असोज मसान्त	पौष मसान्त	चैत्र मसान्त	अषाढ मसान्त
अधिकतम मूल्य रु.	४०१८	४१२०	१५२५	२५०५
न्यूनतम मूल्य रु.	३६९०	४०६०	१५२५	२३५०
अन्तिम मूल्य रु.	३६९०	४०६०	१५२५	२३५२
कुल कारोबार शेयर	२१३७६	१६९६९	९६००	४९५५७
कुल कारोबार संख्या	१५०३	७११	३६६	१४७७
कुल कारोबार दिन	५४	५१	५२	५७

६. **समस्या तथा चुनौतीहरू :**
 - (क) कार्यक्षेत्रको भौगोलिक विकटताले कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा कर्मचारी उत्पादकत्व कम देखिने तथा सोही कारणले सञ्चालन लागत बढी भएको चुनौतीको सामना गर्नुपरेको छ ।
 - (ख) ग्रामीण क्षेत्रमा भौतिक पूर्वाधारहरूको विकास कम भएकाले सो क्षेत्रहरूमा कार्यक्रम विस्तार गर्नमा चुनौती रहेको छ ।
 - (ग) नियमन निकायबाट समय समयमा मौद्रिक नीतिमा हुने परिवर्तन र सो अनुसारको स्प्रेड दरले वित्तीय संस्थाको आमदानीमा प्रत्यक्ष असर पर्ने तथा वाणिज्य बैंकहरूले विपन्न वर्गमा गर्ने प्रत्यक्ष लगानीको व्याजदरमा वृद्धि भएकोले वित्तीय क्षेत्रमा तरलताको समस्याले पनि यस वित्तीय संस्थाको

वित्तीय श्रोतमा कमी भई भावी कार्यक्रम विस्तार सम्बन्धि योजनामा चुनौती थपिने देखिन्छ ।

- (घ) रणनीतिहरु : उल्लेखित चुनौतीहरुको सामना गर्दै राष्ट्रिय स्तरको वित्तीय संस्थामा स्तरोन्नती भईसकेकोले आवश्यक पूँजी वृद्धि गर्दै लैजाने, कार्यक्षेत्र विस्तार गर्ने, वित्तीय पहुँचबाट टाढा रहेका ग्रामीण तथा विपन्न घरपरिवारमा आधुनिक प्रविधि मैत्री वित्तीय सेवा पुऱ्याउने र वित्तीय संस्थासँग रहेका स्रोत साधनको अधिकतम उपयोग गरी संस्थाको मुनाफा वृद्धिदर कायम राख्ने व्यवस्थापनको रणनीति रहेको छ ।

७. संस्थागत सुशासन :

- संस्थागत सुशासन सम्बन्धमा नेपाल राष्ट्र बैंक तथा अन्य नियामक निकायबाट समय समयमा जारी भएका नीति निर्देशनलाई सजग भई पालना गर्ने गरेको छ ।
- सञ्चालक समिति र सञ्चालक समितिद्वारा गठित उप समितिहरुको बैठक नियमित रुपमा हुने गरेको छ ।
- नेपाल राष्ट्र बैंकबाट समय समयमा हुने निरिक्षणबाट प्राप्त सुझावको पालना गर्दै संस्थागत सुशासनको स्तरलाई सुदृढ बनाउनमा सञ्चालक समिति तथा व्यवस्थापन उप समिति कटिबद्ध रहेको छ ।

Unaudited Financial Results (Quarterly)

As at 1st Quarter (Ashwin End) of the Fiscal Year 2074/75

Rs in '000'

S. No.	Particulars	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
1	Total Capital & Liabilities	2,392,964.52	2,149,042.06	1374939.52
1.1	Share Capital	140,875.00	112,700.00	86342.00
1.2	Reserve Funds	85,084.82	105,876.74	31035.11
1.3	Debenture & Bonds	-	-	-
1.4	Borrowings	1,654,747.17	1,485,583.05	1000847.54
1.5	Deposit Accounts	460,377.59	404,171.98	233190.92
	a. Member	460,377.59	404,171.98	-
	b. Public	-	-	-
1.6	Proposed Dividend	1482.90	-	605.26
1.7	Income Tax Liability	3794.68	387.34	3993.09
1.8	Other Liabilities	46602.36	40,322.95	18925.60
2	Total Assets	2,392,964.52	2,149,042.06	1374939.52
2.1	Cash and Bank Balance	412,025.80	330,370.98	307678.56
2.2	Money at Call and Short Notice	-	-	-
2.3	Investments	2,000.00	2,000.00	-
2.4	Loans and Advances	1,955,007.02	1,797,137.07	1050337.78
2.5	Fixed Assets	13,989.32	11,541.76	9951.31
2.6	Non Banking Assets	-	-	-
2.7	Other Assets	9,942.38	7,992.25	6971.87
3	Profit and Loss Account	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
3.1	Interest Income	88,236.09	238,744.52	45,071.97
3.2	Interest Expenses	46,298.21	101,108.78	14,115.85
	A. Net Interest Income (3.1-3.2)	41,937.88	137,635.74	30,956.12
3.3	Commission & Other Operating Income	14,038.52	50,407.95	8,512.01
3.4	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)	-	-	-
	B.Total Operating Income (A+3.3+3.4)	55,976.40	188,043.69	39,468.13
3.5	Employees Expenses	26,829.80	70,394.61	18,167.93
3.6	Other Operating Expenses	8,514.19	31,172.84	4,392.03
	C. Operating Profit before Provision (B-3.5-3.6)	20,632.41	86,476.24	16,908.17
3.7	Provision for Possible Losses	6,768.15	15,380.06	2,003.75
	D. Operating Profit/ (Loss) (C-3.7)	13,864.26	71,096.17	14,904.42
3.8	Non Operating Income/Loss	49.55	268.10	0.81
3.9	Write-Back of Provision for Possible Losses	-	-	-
	E. Profit/(Loss) from Regular Business (D+3.8+3.9)	13,913.82	71,364.27	14,905.23
3.10	Extraordinary Income/Expenses (Net)	-	-	-
	F. Profit Before Bonus and Taxes (E+3.10)	13,913.82	71,364.27	14,905.23
3.11	Provision for Staff Bonus	1,264.89	6,487.66	1,355.02
3.12	Provision for Income Tax	3,794.68	19,485.45	4,065.06
	G. Net Profit / (Loss) (F-3.11-3.12)	8,854.25	45,391.16	9,485.15
4	Ratios			
4.1	Capital Fund to RWA	11.43%	12.19%	10.93%
4.2	Non Performing Loan (NPL) to Total Loan	1.38%	0.98%	1.04%
4.3	Total Loan Loss Provision to total NPL	131.99%	165.91%	146.95%
4.4	Cost of Funds	9.98%	9.30%	5.36%

Note: : 1. The Unaudited Financial Figures may change if directed by Statutory Auditor/ Supervisory Authorities.
2. Previous Period Figures are regrouped or rearranged wherever necessary.
3. Loans and Advances are reported net of provisions where Gross Loans and Advances amount to NRs. 1,991,403 thousands.
4. The Company has made investments NRs. 2 million in promoter share of Nepal Finsoft Company Limited.

एनएमबि माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड
पोखरा-२५ हेम्जा, कास्की

प्रबन्धपत्रमा संशोधन सम्बन्धी प्रस्तावको तीन महले विवरण

(विशेष प्रस्तावहरूसँग सम्बन्धित)

क्र. स.	साविकको व्यवस्था	प्रस्तावित संशोधन	संशोधन गर्नुपर्ने कारण
१	दफा २. वित्तीय संस्थाको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय रहने ठेगाना :	२. वित्तीय संस्थाको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय रहने ठेगाना :	
	(१) यस वित्तीय संस्थाको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय कास्की जिल्ला पोखरा उप-महानगरपालिका वडा नं. २९, मिलनचोकमा रहने छ ।	(१) यस वित्तीय संस्थाको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय कास्की जिल्ला पोखरा लेखनाथ महामहानगरपालिका वडा नं. २५, मिलनचोकमा रहने छ ।	नेपाल सरकारको पुनः संरचना अनुसार उपमहानगरपालिकालाई महानगरपालिकामा नेपाल सरकारबाट स्तरोन्नती गरिएकोले,
	(२) वित्तीय संस्थाको कार्यक्षेत्र मुस्ताङ, मनाङ्ग, म्याग्दी, कास्की, लमजुङ, , गोरखा, रसुवा, सिन्धुपाल्चोक, दोलखा, सोलुखुम्बु जिल्ला भित्र हुनेछ । नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई आवश्यकता अनुसार इलाका, शाखा, उपशाखा वा अन्य कार्यालय खोली वित्तीय कारोवार गर्न सकिने छ ।	(२) वित्तीय संस्थाको कार्यक्षेत्र राष्ट्रिय स्तरको हुनेछ । नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई आवश्यकता अनुसार इलाका, शाखा, उपशाखा वा अन्य कार्यालय खोली वित्तीय कारोवार गर्न सकिने छ ।	नेपाल राष्ट्र बैंकबाट राष्ट्रिय स्तरको कार्यक्षेत्र विस्तार गर्न स्वीकृति प्राप्त भईसकेकोले
२	दफा ६. वित्तीय संस्थाको पूँजीको संरचना : वित्तीय संस्थाको पूँजीको संरचना देहाय बमोजिम हुनेछ :	दफा ६. वित्तीय संस्थाको पूँजीको संरचना : वित्तीय संस्थाको पूँजीको संरचना देहाय बमोजिम हुनेछ :	
	(ख) वित्तीय संस्थाको जारी पूँजी रु.११,२७,००,०००/- (एघार करोड सत्ताईस लाख रुपैयाँ हुनेछ । सो पूँजीलाई प्रति शेयर रु. १०० दरको ११,२७,०००/- (एघार लाख सत्ताईस हजार) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।	(ख) वित्तीय संस्थाको जारी पूँजी रु.१४,०८,७५,०००/- (चौध करोड आठ लाख पचहत्तर हजार रुपैयाँ हुनेछ । सो पूँजीलाई प्रति शेयर रु.१०० दरको १४,०८,७५०/- (चौध लाख आठ हजार सात सय पचास) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।	संस्थाले चूक्ता पूँजीको २५ प्रतिशतको अनुपातमा वोनस शेयर जारी गर्ने प्रस्ताव साधारण सभामा स्वीकृतिका लागि पेश गरी सकेकाले सोहि बमोजिम जारी पूँजी वृद्धि गर्न आवश्यक भएकाले ।
	(ग) वित्तीय संस्थाको चुक्ता पूँजी रु.११,२७,००,०००/- (एघार करोड सत्ताईस लाख रुपैयाँ हुनेछ । सो पूँजीलाई प्रति शेयर रु. १०० दरको ११,२७,०००/- (एघार लाख सत्ताईस हजार) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।	(ग) वित्तीय संस्थाको चुक्ता पूँजी रु.१४,०८,७५,०००/- (चौध करोड आठ लाख पचहत्तर हजार रुपैयाँ हुनेछ । सो पूँजीलाई प्रति शेयर रु. १०० दरको १४,०८,७५०/- (चौध लाख आठ हजार सात सय पचास) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।	संस्थाले चुक्ता पूँजीको २५ प्रतिशतको अनुपातमा वोनस शेयर जारी गर्ने प्रस्ताव साधारण सभामा स्वीकृतिका लागि पेश गरी सकेको र जारी पूँजीको हदसम्म चुक्ता पूँजी वृद्धि गर्न आवश्यक भएकाले ।

नियमावलीमा संशोधन सम्बन्धी प्रस्तावको तीन महले विवरण

(विशेष प्रस्तावहरूसँग सम्बन्धीत)

क्र. स.	साविकको व्यवस्था	प्रस्तावित संशोधन	संशोधन गर्नुपर्ने कारण
१	दफा २. वित्तीय संस्थाको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय रहने ठेगाना :	२. वित्तीय संस्थाको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय रहने ठेगाना :	
	(१) यस वित्तीय संस्थाको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय कास्की जिल्ला पोखरा उपमहानगरपालिका वडा नं. २९, मिलनचोकमा रहने छ ।	(१) यस वित्तीय संस्थाको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय कास्की जिल्ला पोखरा लेखनाथ महामहानगरपालिका वडा नं. २५, मिलनचोकमा रहने छ ।	नेपाल सरकारको पुनः संरचना अनुसार उपमहानगरपालिकालाई महानगरपालिकामा नेपाल सरकारबाट स्तरोन्नती गरिएकोले,
	(२) वित्तीय संस्थाको कार्यक्षेत्र मुस्ताङ, मनाङ्ग, म्याग्दी, कास्की, लमजुङ, , गोरखा, रसुवा, दोलखा, सिन्धुपाल्चोक, सोलुखुम्बु जिल्ला भित्र हुनेछ ।	(२) वित्तीय संस्थाको कार्यक्षेत्र राष्ट्रिय स्तरको हुनेछ ।	नेपाल राष्ट्र बैंकबाट राष्ट्रिय स्तरको कार्यक्षेत्र विस्तार गर्न स्वीकृति प्राप्त भईसकेकोले ।
नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई आवश्यकता अनुसार शाखा, उपशाखा वा अन्य कार्यालय खोली कारोवार गर्न सकिने छ ।	नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई आवश्यकता अनुसार इलाका, शाखा, उपशाखा वा अन्य कार्यालय खोली वित्तीय कारोवार गर्न सकिने छ ।		
२	दफा ३२. सञ्चालकको पारिश्रमिक भत्ता र सुविधा सम्बन्धी व्यवस्था :	दफा ३२. सञ्चालकको पारिश्रमिक भत्ता र सुविधा सम्बन्धी व्यवस्था :	
	(१) (ख) सञ्चालक समितिको बैठकमा उपस्थित भए वापत अध्यक्ष र अन्य सञ्चालकले पाउने प्रति बैठक भत्ता रु.२,५००।- र बैठकमा सहभागी हुने क्रममा हुने भ्रमण खर्च टिकट तथा विल बमोजिम वास्तविक खर्चको आधारमा भुक्तानी हुनेछ ।	(१) (ख) सञ्चालक समितिको बैठकमा उपस्थित भए वापत अध्यक्ष र अन्य सञ्चालकले पाउने प्रति बैठक भत्ता रु.३,५००।- र मोबाईल तथा पत्रपत्रिका खर्च प्रति महिना रु.१५००।- साथै बैठकमा सहभागी हुने क्रममा हुने भ्रमण खर्च टिकट तथा विल बमोजिम वास्तविक खर्चको आधारमा भुक्तानी हुनेछ ।	यसलाई समयानुकुल बनाउन आवश्यक भएकोले साथै संचालकहरूलाई मोबाईल तथा पत्रपत्रिका जस्ता खर्च समेत यस अघि प्रदान नगरिएकोले ।



नेपाल राष्ट्र बैंक

लघुवित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग



केन्द्रीय कार्यालय
बालुवाटार, काठमाडौं
फोन : ४१२८२३
फ्याक्स नं. : ४४१२२२४
E-mail : mfd@nrb.org.np
Web site : www.nrb.org.np
टेलिक्स : २२०७ रावा एनपी
पोस्टबक्स : ३३

पत्र संख्या ल.वि.प्र.सु.वि./गैर-स्थलगत/०७४/७५-चार्ज-६०

मिति: २०७४/०५/२५

श्री एनएमबि माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.,
हेम्जा, कास्की ।

विषय: आ.व. २०७३/७४ को वार्षिक वित्तीय विवरणहरू प्रकाशित गर्ने स्वीकृति सम्बन्धमा ।

महाशय,

त्यस संस्थाले पेश गरेको वार्षिक वर्ष २०७३/०७४ को लेखापरीक्षण भएको बामलात, नाफा नोक्सान हिसाब, सोसंग सम्बन्धित अनुसूचीहरू, लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन, लड्डफम अडिट रिपोर्ट समेतका आधारमा गैर-स्थलगत सुपरिवेक्षण गर्दा देखिएका कैफियतहरूका सम्बन्धमा देहाय बमोजिमका निर्देशनहरू दिइएको छ ।

१. आन्तरिक लेखापरीक्षण, बाह्य लेखापरीक्षणका साथै यस बैंकको स्थलगत निरीक्षण तथा गैर स्थलगत सुपरिवेक्षण प्रतिवेदनमा औल्याइएका कैफियतहरू पुनः नदोहोरिने गरी यथाशीघ्र सुधार गर्नुहुन ।

साथै, संस्थाले प्रस्ताव गरेको चुक्ता पुँजीको रु.११ करोड २७ लाखको २५ प्रतिशतले हुने रु.२,८१,७५,०००/- बराबरको बोनस शेयर तथा रु.१४,८२,८९५/- नगद लाभाश (कर प्रयोजनको लागि) संस्थाको वार्षिक साधारण सभाले स्वीकृत गरे पश्चात् वितरण गर्न स्वीकृति प्रदान गरिएको व्यहोरा निर्णयानुसार जानकारी गराउँदछु ।

भवदीय,

(रत्नेश्वर लाल कर्ण)
उप-निर्देशक

बोधार्थः

नेपाल राष्ट्र बैंक

बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन उपर व्यवस्थापनको रायः

आन्तरिक लेखापरीक्षण, बाह्य लेखापरीक्षण साथै नेपाल राष्ट्र बैंकको स्थलगत निरीक्षण तथा गैर स्थलगत सुपरिवेक्षण प्रतिवेदनमा औल्याइएका कैफियतहरू सुधार गरिएको छ र उक्त कैफियतहरू पुनः नदोहोरिने गरी सुधारको प्रक्रियामा निरन्तरता दिइनेछ ।



चौथो वार्षिक साधारण सभामा संस्थाका अध्यक्ष तथा प्रमुख अतिथि समुद्घाटन गर्नुहुँदै



चौथो वार्षिक साधारण सभामा शुभकामना व्यक्त गर्दै एनएमबि बैंकका निवर्तमान प्रमुख कार्यकारी अधिकृत श्री उपेन्द्र पौडेल



वित्तीय संस्थाका अध्यक्षज्यू वार्षिक प्रतिवेदन प्रस्तुत गर्नुहुँदै



चौथो वार्षिक साधारण सभामा सम्मानित उत्कृष्ट कर्मचारीहरू



चौथो वार्षिक साधारण सभामा उपस्थित सञ्चालक तथा व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारीहरू



नवनियुक्त कर्मचारीहरू संस्था प्रति सपथ ग्रहण गर्दै



संस्थाको पाँचौँ बार्षिकोत्सवको अवसरमा जेहेन्वार छात्र/छात्रालाई स्टेशनरी वितरण कार्यक्रम



लिखित परिक्षामा सहभागी आवेदकहरू



संस्थाको पाँचौँ बार्षिकोत्सव कार्यक्रममा वृद्धवृद्धाहरूलाई फलफूल वितरण गरिँदै



संस्थाले आयोजना गरेको आन्तरिक लघुवित्त अभिमुखिकरण तालिममा सहभागी संस्थाका कर्मचारीहरू

Management Team



Tirtha Ratna Konojo
CEO



Iswar Atreya
AGM



Dambar Bahadur Shrestha
General Service Management



Khagendra Timsina
Human Resource



Bhubaneshor Fulara
Credit Risk Management



Shree Krishna Acharya
IT & Communication / MIS



Madhav Neupane
Projects



Nabin Kumar Bam
Financial Management



Branch Details:

Kaski,Hemja-5	Gorkha,Muchhok-8	Dhankuta,Vedetar-1
Lamjung,Udipur-4	Sindhupalchok,Sangachowk-4	Tanahu,Suklagandaki-10
Gorkha,Manakamana-1	Sankhuwasabha,Mamling-5	Tanahu,Byas Municipality-1
Myagdi,Ghatan-6	Ramechhap,Phulasi-1	Lamjung,Karapu-06
Dolakha,Kabre-3	Sankhuwasabha,Khandbari-13	Myagdi,Darwang-6
Sindhupalchok,Mankha-1	Bhojpur,Bhojpur Municipality-7	Myagdi,Dana-6
Rasuwa,Laharepauwa-1	Khotang,Diktel Municipality-1	Rukum,Kholagaun-11
Rasuwa,Dhunche-5	Khotang,Mahadevasthan-4	Rukum,Jhula-4
Mustang,Jomsom-5	Okhaldhunga,Siddhicharan Municipality-4	Mustang,Muktinath-1
Manang,Chame-8	Rukum,Musikot Municipality-1	Kanchanpur,Krishnapur-7
Solukhumbu,Salleri-5	Rukum,Chaurjahari-2	Kailali,Sadepani-6
Kaski,Pumdibhumdi-1	Tanahu,Anbukhaireni-1	Bardiya,Thakudwara-3
Kaski,Bharatpokhari-3	Dhading,Kumpur-3	Banke,Banakatawa-5
Taplejung,Fungling-5	Dhading,Kumpur-7	Surkhet,Jarbuta-9
Parbat,Katuwachaupari-8	Terhathum,Jirikhimti-10	Dang,Gadhawa-6
Kaski,Salyan-8	Ilam,Danabari-1	Kapilbastu,Banganga-11
Nuwakot,Jilling-3	Ilam,Chamaita-1	Syangja,Waling Municipality-1
Nuwakot,Narjamandap-2	Panchthar,Panchami-1	Palpa,Masyam-1
Nuwakot,Thansingh-1	Terhathum,Sankrantibazar-1	Rupandehi,Amuwa-1
Sindhupalchok,Shikharpur-3	Ilam,Suryodaya-2	Nawalparasi,Amarapuri-1
Dolakha,Laduk-8	Ilam,Barbote-1	Chitawan,Ayodhyapuri-1
Ramechhap,Khimtibesi-2	Dhankuta,Dhankuta Municipality-4	
Kaski,Kahun-1	Dhankuta,Parewadin-1	

Head Office:



Pokhara-29, Kaski

Tel.: **061 400427** | Fax: **061 400428**

Email: info@nmbmicrofinance.com | Web: nmbmicrofinance.com